
Nr. 3 (3) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums 2009.gada oktobris

Gulbenes novada

ZIŅAS
Šodien lasi:
* Oktobris – kultūras 

darbinieku mēnesis
* Gulbenes novada 

domes lēmumi
* Jaunieši skolās rada 

sev svētkus un apceļo 
Eiropu 

* Novads piesaista ES 
naudu

Ik gadus oktobrī sākas 
vienreizēja, smaga, bet 
gandarījuma pilna pašdarbības 
sezona. Visdažādāko interešu 
aizrauti, novada cilvēki dodas 
uz tuvējiem kultūras namiem, lai 
dziedātu, dejotu, spēlētu teātri, 
nodarbotos ar instrumenta spēli, 
austu vai veidotu savam un citu 
priekam.

Pulcējas kultūras nozares 
darbinieki

Septembra beigās Gulbenes 
kultūras centrā kopā sanāca 
nozarē strādājošie – kultūras 
namu vadītāji, amatiermākslas 
kolektīvu vadītāji, deju kolektīvu, 
koru virsvadītāji, bibliotekāri, 
mākslas un mūzikas skolas, mu-
zeju darbinieki un skolu interešu 
pulciņu vadītāji.

Semināra mērķis – ieskicēt 
darāmos darbus un skatot vienam 
otru vaigā, apzināt un apstiprināt, 
ka kultūra ir ne tikai dzīvesveids 
vai fanātisms, bet profesija, 
kas apvieno gan kultūras namu 
vadītājus, gan bibliotekārus, 
muzeju, mākslas un mūzikas 
laukā strādājošos. 

„Kultūras darbinieka profesi-
jai ir jāpaaugstina prestižs. Tā 

Kultūrai jākļūst par novērtētu profesiju
ir nodarbošanās, kam „apakšā” 
ir izglītība. Pirmajā šās se-
zonas tikšanās reizē nedaudz 
paanalizējām situāciju Gulbenes 
novadā, tikāmies ar psihoterapei-
ti Ainu Poišu. Ņemot vērā to, ka 
nākamvasar ir X Latvijas skolu 
jaunatnes Dziesmu un deju svētki, 
atsevišķās darba grupās strādāja 
svētku virsvadītāji, lai plānotu 
un saskaņotu kopmēģinājumu 
grafikus. Skolēnu deju kolektīvu 
virsvadītāja ir Edīte Ķikuste, 
pieaugušajiem – Zaiga Mangu-
sa, skolu  un  pieaugušo koriem 
– Uldis Kokars.  

Pirms lielajiem svētkiem Rīgā 
kolektīvi sniegs koncertu novadā. 
Koru kolektīvi koncertēs Gulbenē 
Vasarassvētkos, 23.maijā Gul-
benes luterāņu baznīcā (vai pie 
tās), bet novada deju kolektīvi 
sadancos 29.maijā Gulbenes 
pilsētas stadionā, klātesot novada 
pūtēju orķestriem,” stāsta Edīte 
Siļķēna, Gulbenes novada domes 
galvenā speciāliste kultūras 
jautājumos.  

Gulbenes kultūras centrs 
– remontā 

„Janvārī  durvis  slēgs 
Gulbenes kultūras centrs, jo 

sāksies šo telpu remonts. Līdz 
ar to pašdarbības kolektīvu 
mēģinājumi notiks dažādās 
vietās. Esam pateicīgi par iestāžu 
vadītāju atsaucību, piedāvājot 
zāles mēģinājumiem – Vegul-
benes muiža un policijas pārvalde 
ir pirmie, kas mums laipni ir 
atvēlējuši savas telpas. Ceram, ka 
ir vēl kāda iestāde, kas ar mums 
vēlētos šajā jautājumā sadar-
boties pēc jaunā gada. Kolektīvu 
skates pavasarī notiks lielākajos 
kultūras namos vai skolās,” pie-
bilst E.Siļķēna.  

Strādājam cilvēkiem un viņu 
dvēselei

„Ar novada kultūras namu 
vadītājiem iezīmējām svarīgākos 
virzienus, kā strādāsim 
2009./2010.gada sezonā. 
Mēģināsim sakārtot kultūras 
namu darbību, ieviešot vieno-
tu samaksas sistēmu kultūras 
namu un pašdarbības kolektīvu 
vadītājiem nākotnē. Kultūras 
darbinieks strādā cilvēkiem. 
Jā, šobrīd sabiedrība vairāk ir 
norūpējusies par izdzīvošanas 
lietām, taču mums jāprot savējie 
uzrunāt, sniedzot baudījumu 
dvēselei. Tāpat ir jādomā, kā 

visu paaudžu cilvēkus iesaistīt 
kultūras aktivitātēs. 

Cilvēki, kas organizē kultūras 
darbu, nespēj nemitīgi dot. Arī 
viņiem ir nepieciešams enerģijas 
avots. Tādēļ esam nolēmuši, 
ka dosimies ciemos gan viens 

pie otra, gan pie kolēģiem citos 
novados. Ir svarīga savstarpējā 
sadarbība novadā, lai zinām, kas 
notiek blakus pagastā,” atzīst 
Edīte Siļķēna.  

Jana Igaviņa 

Pašdarbības sezona ir 
sākusies. Pēc lasītāju lūguma 
ieskatīsimies pagastu un pilsētas 
kultūras namos!

Beļavas tautas namā šajā 
sezonā tiks finansēti šādi 
kolektīvi: vokālais ansamblis 
,,Trio”,  vadītāja Sarmīte Sem-
jonova, līnijdejas ,,Soli pa solim”, 
vadītāja Solvita Skopāne, kā arī 
divi pašiniciatīvas amatierteātra 
kolektīvi, vadītājas: Biruta Ruk-
mane un Sarmīte Viduce.

Galgauskas pašvaldība šajā 
sezonā finansēs trīs pulciņus: 
vokālais ansamblis “Veišu 
muzikanti”, vadītāja Inga 
Zomerovska,    teātra   pulciņš,   
vadītāja    Dzidra Matīsa un flo-
ristikas pulciņš, vadītāja Sarmīte 
Muižniece. 

Lejasciema kultūras namā 
darbosies šādi kolektīvi: jauk-
tais koris  „Kaprīze”,     vadītāja      
Ineta Maltavniece, deju kolektīvs 
„Unce”, vadītāja Inga Dambro-
va, amatierteātris „Paradokss”, 
vadītāja Ineta Krastiņa, vokālais 
ansamblis „Akcents”, vadītāja 
Rita Vēverbrante, vecākās 
paaudzes ansamblis „Satekas”, 
vadītāja Vija Nurža, līnijdeju 
grupa „Dzintele”, vadītāja Inga 
Dambrova. 

Lizuma kultūras namā 
strādās: ritma nodarbības vidējai 
un vecākai paaudzei, Lizuma 
jauktais koris, sieviešu ansamb-
lis „Zīle”, vidējās paaudzes deju 
kopa „Untums” , jauniešu deju 
kolektīvs „Veiksme”, bērnu deju 

kolektīvs „Veiksmiņa”, bērnu 
deju kolektīvs „Veiksmīte”, 
amatierteātris  „Daiva”, 
pirmsskolas vecuma bērnu pop-
grupa, amatnieku kopa  „Laipa”, 
Lizuma lauku kapela, grupa 
„Velēnmuižas muzikanti”, grupa 
„Ceļavējš”, vokāli instrumentālā 
grupa „DLZ”, BJTS (bērnu un 
jauniešu talantu studija) „Saule” 
filiāle (maksas).   

Rankas pagastā --  sieviešu 
vokālais ansamblis „Menora”, 
vecākās paaudzes ansamb-
lis „Sendienas”, amatierteātris 
„Rameka”, līnijdeju grupa 
„Honey”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Abi labi”, divi skolas 
vecuma bērnu deju kolektīvi un 
pirmsskolas vecuma bērnu deju 
pulciņš. Vadītāji Liena Vaļģe, 
Dainuvīte Putniņa, Elga Vovere, 
Iveta Eiduka un Edīte Siļķēna.

Gulbenes pilsētā - Gulbenes 
Tautas teātris, jauktais koris 
“Harmonija”, pūtēju orķestris, 
Tlms “Sagša”,  senioru  ko-
ris  “Atbalss”, vidējās paau-
dzes deju kopa “Apinītis”, deju 
kopa “Ratiņš”,  senioru deju 
kopa “Vērdiņš”,  vīru vokālais 
ansamblis “Namejs”, bērnu 
deju kopa “Sauleszaķis”, bērnu 
deju kopa “Draiskuļi” (4.kl.), 
jauniešu teātra studija, bērnu 
popgrupa „Pērlītes”, bērnu pop-
grupa “Mākonīši”, bērnu pop-
grupa “Mākoņi”, šūšanas pulciņš 
“Mazās adatiņas”, 97.gaidu 
vienība, senioru deju grupa 
„Reveranss”, jauniešu deju kopa 

„Zelta rūsiņš”, sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonoros”, interešu 
klubs „ Latgalīte”, maksas kur-
si: bērnu vokālā studija, Break 
Dance nodarbības 6.- 25.g.v. 

Stāmerienas pagastā 
– jauniešu deju kopa „Poga”, 
vadītāja Zaiga Mangusa, drama-
tiskais kolektīvs „Spēle”, vokāli 
instrumentālā grupa „R.P.M.”, 
vadītājs Jānis Krēsliņš, sieviešu 
vokālais ansamblis, vadītājs Artis 
Žīgurs. 

Tirzas pagasta kultūras namā 
pašlaik notiek remontdarbi, un 
pagasta pašdarbnieki pielāgo tel-
pas mēģinājumiem. Šajā sezonā 
darbosies: sieviešu koris „Tirz-
maliete”, vadītāja Gunta Apine, 
jauniešu deju kolektīvs, balles 
deju kolektīvs, vadītāja Iveta Ei-
duka, sieviešu ansamblis, vadītāja 
Līga Kļaviņa, amatierteātris 
„Mūžam Tavs”, vadītāja Alda 
Alberte, bērnu un jauniešu teātra 
studija „Miljons”, vadītāja Alda 
Alberte, vokāli instrumentālais 
ansamblis, mūzikas pulciņš, 
vecākās paaudzes ansamblis, 
sieviešu klubs „Nāc, pulkā!”, 
vadītājas Venta Vanaga un Valda 
Putene. Kolektīvu vadītāji tiek 
precizēti. 

Jaungulbenes pagastā - 
uzsākot šā gada pašdarbības 
sezonu, pagasta pārvalde turpi-
na finansēt 2 kolektīvus. Tie 
ir senioru vokālais ansamblis 
“Kamenes” un vidējās paau-
dzes jauktais vokālais ansamblis 
“Vienmēr noskaņā”. Abus šos 

kolektīvus vada Māra Mezīte. 
Jāpiebilst, ka pagaidām nav 
zināms, kas notiks ar finansējumu 
pēc 2010. gada 1. janvāra.

Līgo pagastā -- deju kolektīvs 
„Līgo”, vadītāja  A. Krūmiņa, 
līnijdejas, vadītāja . A.Markoviča, 
teātra grupa pieaugušajiem, 
vadītāja K. Bekmane.

Litenes pagastā darbosies 
šādi kolektīvi: Jauniešu deju 
kopa „Litenietis”, vadītāja 
Z.Mangusa, dramatiskais 
kolektīvs „Nebēdnieki”, vadītāja 
vadītāja S.Locāne, sieviešu 
vokālais ansamblis „Tīna”, 
vadītāja D.Markova, līnijdeju 
grupa, vadītāja  L.Moroza. 

Daukstu pagastā – folklo-
ras kopa „Līgo”, vadītāja Inese 
Stalidzāne, skolēnu deju kopa 
„Justiņš”, vadītāja Sarmīte Su-
kure, sieviešu vokālais ansam-
blis, vadītāja  Ligita  Plešanova 
- Jarusova, bērnu  teātra  grupa 

„Kumēdiņi”, vadītāja Inese   
Stalidzāne,  dramatiskais kolek-
tīvs,  Ineta  Krastiņa.

Druvienas pagastā darbosies 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Silmači”, vadītāja Iveta Eiduka, 
bērnu popgrupa „Bukurags”, 
vadītāja Līga Kļaviņa, vecākās 
paaudzes sieviešu ansamblis, 
Vadītāja Līga Kļaviņa, folklo-
ras kopa „Pērlis”, vadītāja Dace 
Vītola, sieviešu klubs „Pavards”. 

Stradu pagastā dziedās 
vecākās paaudzes ansamblis 
„Baltābeles”, vadītāja Daira Ka-
role un sadejos deju kolektīvs, 
vadītāja Larisa Augstkalne. Mai-
noties finansiālajai situācijai, 
pašdarbniekiem piepulcēsies citi 
kolektīvi.  

Jana Igaviņa
Informācija sagatavota, sadar-

bojoties ar Gulbenes novada 
pagastu pārvaldēm un kultūras 

darbiniekiem

Pagastos un pilsētā atsākas pašdarbības sezona

Folkloras kopa „Līgo” šogad svinēs 25 gadu jubileju



2 Ziņas, oktobris NOVADA DOME INFORMĒ

Gulbenes novada domes 
kārtējā sēdē deputāti izskatīja un 
apstiprināja 68 lēmumprojektus. 
Vispirms deputāti apstiprināja 
saistošos noteikumus nr.11 „Par 
pašvaldību nodevām Gulbenes 
novadā”, izmaiņas Gulbenes no-
vada domes darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikumā, notei-
ca amatalgu Gulbenes novada 
bāriņtiesu priekšsēdētājiem un 
vietniekiem, Gulbenes dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītājai, pieņēma 
lēmumu, ka Gulbenes novadā 
turpmāk būs viena dzimtsaraks-
tu nodaļa Gulbenē, kas darbību 
uzsāks 2010.gada 1.janvārī, 
bet 13 pagastu pārvaldēs šo 
pienākumu veiks speciālists dar-
bu apvienošanas kārtībā. 

Dome apstiprināja lēmumu 
par pieteikto projektu finansēšanu 
no pašvaldību autoceļu (ielu) 
finansēšanai un attīstībai piešķirtās 
mērķdotācijas rezervētajiem 
līdzekļiem 2009.gadā. Tie ir 
šādi projekti: Lizuma pagastā 
– „Ielu apgaismojuma izbūvei 
Lizumā” (14115 lati), Stradu 
pagastā –  „Ceļa  „Darbnīcas – 
Samiņi”  Krustalīces tilta remon-
tam” (17687 lati), Stāmerienas 
pagastā – „Miera ielas remontam 
Stāmerienā un Parka ielas re-
montam Kalnienā” (13515 lati), 
Lejasciema pagastā – „Rožu ie-
las, Dārza un Tirzas ielas remon-

24.septembra Gulbenes novada domes lēmumi
tam” (8921 lati), Beļavas pagastā 
– „Ceļa „Svelberģis – Rožlejas 
– Celmiņi” rekonstrukcijai (9823 
lati), Gulbenes pilsētai „Pilsētas 
ielu ikdienas uzturēšanas darbi” 
(29621 lati) un ceļa zīmju  Nr. 
747 „Administratīvi teritoriālās 
vienības nosaukums” uzstādīšanu 
pie valsts I un II šķiras ceļiem 
(300 lati). 

Deputāti apstiprināja Gul-
benes novada Grāmatvedības 
politikas aprakstu, Gulbenes 
novada būvvaldes noliku-
mu, sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Gulbenes autobuss” 
statūtu jauno redakciju, Gul-
benes novada sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Gulbenes  
nami” statūtu jauno redak-
ciju, apstiprināja nolikumu 
„Vācijas biedrības „Palīdzība 
Baltijas valstīm” bērnu naudas 
ziedojuma pieņemšana un iz-
veidoja izvērtēšanas komisiju, 
kurā strādās  S.Daudziņa, no-
vada domes priekšsēdētāja, 
A.Pružinska, novada domes fi-
nansu un ekonomikas nodaļas 
vadītāja, A.Stuburs, Sociālās 
un veselības nodaļas vecākais 
konsultants, R.Borodkina, Gul-
benes pilsētas pārvaldes sociālā 
darbiniece darbā ar ģimenēm un 
bērniem un I.Grīnšteine, ģimenes 
ārsts. 

Dome atbalstīja Gulbenes 

novada Jauniešu centra „Bāze” 
projekta „Can You handle a 
suit?” realizēšanu, garantējot 
līdzfinansējumu Ls 1849,55 
apmērā 2009. un 2010. gadā no 
Gulbenes novada domes budžeta 
līdzekļiem.

Deputāti apstiprināja gro-
zījumus Gulbenes novada 
pašvaldības 2009.gada 17.jūlija  
saistošajos noteikumos Nr.1  
„Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums”. 

Bez tam novada dome 
izskatīja un apstiprināja 27 
lēmumprojektus, kas saistīti ar 
iedzīvotājiem un juridiskām 
personām piederošā nekustamā 
īpašuma jautājumiem.

Dome apstiprināja sociālo 
pabalstu piešķiršanu vairākiem 
Gulbenes pilsētas iedzīvotājiem: 
pabalsts kurināmā iegādei 
- 4 ģimenēm par summu Ls 
330, pabalsts komunālajiem 
maksājumiem – 4 ģimenēm 
par summu Ls 300. Piešķīra 
pašvaldības sociālo pabalstu 
Stradu pagasta iedzīvotājiem: 
piecām personām ārkārtas 
situācijas pabalstus, ēdināšanas 
izdevumu segšanai katru mēnesi 
saskaņā ar pakalpojuma sniedzēja 
iesniegtajiem rēķiniem, piešķīra 
pašvaldības sociālos pabalstus 
Rankas pagasta iedzīvotājiem: 
dzīvokļa pabalsts kurināmā 

iegādei un komunālo maksājumu 
segšanai - divām  ģimenēm par 
summu Ls 100, piešķīra dzīvokļa 
pabalstu 1 ģimenei Stāmerienas 
pagastā par summu Ls 50. 

Dome apstiprināja Gulbenes 
pilsētas, Lejasciema, Lizuma, 
Litenes, Jaungulbenes un Rankas 
bāriņtiesas nolikumus un ievēlēja 
Gulbenes  novada   adminis-
tratīvajā teritorijā darbojošos 
bāriņtiesu priekšsēdētājus, 
priekšsēdētāju vietniekus un 
locekļus. Vēl deputāti apstiprināja 
Gulbenes novada Sporta komisi-
jas nolikumu, Gulbenes novada 
Kultūras komisijas nolikumu, 
Gulbenes novada domes Kultūras 
komisijas sastāvu, Gulbenes 
sporta centra nolikumu, Gul-
benes novada Atzinības raksta 
nolikumu, Gulbenes novada logo 
konkursa nolikumu, Gulbenes 
novada domes tūrisma komisijas 
nolikumu. 

Sēdes noslēgumā padome 
apstiprināja tehniski ekono-
miskos pamatojumus pieciem 
ūdenssaimniecības attīstības pro-
jektiem Gulbenes novada Rankas 
ciemā, Staru ciemā, Galgauskas 
ciemā, Gulbīšu ciemā un Jaun-
gulbenes ciemā. Šajā sēdē no 
deputāta pienākumiem atteicās 
Aldis Strads. 

Jana Igaviņa

Šajā sēdē deputāti izskatīja 
44 darba kārtības jautājumus. 
Vispirms dome izskatīja un 
apstiprināja 18 lēmumprojektus, 
kas saistīti ar iedzīvotājiem un 
juridiskām personām piederošā 
nekustamā īpašuma jautājumiem. 
Izskatot jautājumu par 
ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu nodrošinājumu 
Gulbenes novada Rankas, Staru, 
Galgauskas, Gulbīša un Jaun-
gulbenes ciema teritorijā, dome 
nolēma, ka ūdenssaimniecības 
sabiedriskos pakalpojumus 
minēto ciemu teritorijā nodrošina 
Gulbenes novada Rankas, Staru, 
Galgauskas un Jaungulbenes 
pagasta pārvaldes komunālās 
saimniecības daļas. Pakalpojumi 
ir : 1) dzeramā ūdens ieguve 
no dziļurbumiem, dzeramā 
ūdens sagatavošana atbilstoši 
LR un ES normatīvajos aktos 
paredzētajām dzeramā; ūdens 
kvalitātes prasībām, dzeramā 
ūdens piegādes pa maģistrālajiem 
ūdensvadiem līdz patērētājam 
nodrošināšana; 2) kanalizācijas 
notekūdeņu aizvadīšana pa 
maģistrālajiem notekūdeņu 
vadiem, notekūdeņu savākšana 
specializētās notekūdeņu 
attīrīšanas ietaisēs un, atbilstoši 
LR un ES normatīvajos ak-
tos paredzētajām notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitātes prasībām, 
novada attīrītos notekūdeņu 
līdz ūdenstilpnei; 3) iedzīvotāju 
nodrošināšana pieslēguma 
iespējai centralizētai ūdens un 
kanalizācijas sistēmai (pakalpo-
jumu tarifus apstiprina Gulbenes 
novada dome). 

Deputāti apstiprināja Gulbe-
nes  novada domes Novērtēšanas 

8.oktobra Gulbenes novada domes sēdes lēmumi
un izsoļu komisijas nolikumu; 
pašvaldības saistošos notei-
kumus „Interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtība 
Gulbenes novadā”; Gulbenes no-
vada būvvaldes maksas pakalpo-
jumu izcenojumus; grozījumus 
Gulbenes novada interešu 
izglītības mērķdotācijas sadalē 
interešu izglītības programmu un 
profesionālās ievirzes sporta pro-
grammu īstenošanai; grozījumus 
Gulbenes mūzikas skolas 
nolikumā; Druvienas pagasta te-
ritorijas plānojuma 2008.-2020.
gadam precizēto gala redakciju. 

Dome apstiprināja sociālo 
pabalstu piešķiršanu vairākiem 
Gulbenes pilsētas iedzīvotājiem: 
pabalsts komunālajiem 
maksājumiem – 1 ģimenei par 
kopējo summu Ls 90, pabalsts 
ārkārtas situācijā - 2 ģimenēm 
par kopējo summu Ls 197, kā arī 
pašvaldības palīdzības dzīvokļu 
jautājumu risināšanas reģistrā 
tika iekļauti 6 cilvēki. Beļavas 
pagasta iedzīvotājiem: dzīvokļa 
pabalsts - 1 ģimenei par summu 
Ls 60, pabalsts bāreņiem – 2 
personām piešķirt   summa Ls 
45, bet nepiešķīra dzīvokļa pa-
balstu 1 ģimenei un pabalstu 
brīvpusdienām 4 personām; Li-
zuma pagasta iedzīvotājiem: 
pabalsts ārkārtas situācijās – 2 
personām, katrai par summu Ls 
100, sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumus par valsts budžeta 
līdzekļiem sociālās rehabilitācijas 
institūcijā 1 personai (pamato-
jums: funkcionālie traucējumiem 
darbspējīgā vecumā); Rankas 
pagasta iedzīvotājiem: pabalsts 
ārkārtas situācijā astoņu bērnu 

ģimenei Ls 320; Stradu pagasta 
iedzīvotājiem: pabalsts dzīvokļa 
komunālajiem maksājumiem 
- 2 iedzīvotājiem par summu 
Ls 70. Tālāk deputāti izskatīja 
jautājumus, kas saistīti ar 
dzīvojamo telpu izīrēšanu Gul-
benes novada pagastu un pilsētas 
pašvaldībās pēc iedzīvotāju 
iesniegumiem un īres līgumu 
slēgšanu un pārformēšanu. 

Dome piekrita Gulbenes 
pilsētas SIA „Gulbenes nami” 
iesniegumam par aizņēmuma 
līguma slēgšanu ar Latvijas 
Republikā reģistrētu kredītiestādi 
par Ls 30 000 renovācijas darbu 
veikšanai daudzdzīvokļu mājai 
Skolas ielā 5 k-6, Gulbenē. 

Izskatot Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras 2009.
gada 29.septembra vēstuli 
„Par līdzdalību Latvijas 
– Šveices sadarbības program-
mas projekta īstenošanā”, kurā 
norādīts, ka saskaņā ar Latvijas 
– Šveices sadarbības program-
mas līdzfinansētā individuālā 
projekta „Pašvaldību aktivitāšu 
īstenošana, lai nodrošinātu 
skolēnu pārvadāšanu un ar to 
saistītos atbalsta pasākumus” 
pieteikumā noteiktajiem 
kritērijiem, Gulbenes novada 
pašvaldībai paredzēti četri 
skolēnu autobusi, kā arī lūgts 
apliecināt dalību projektā, novada 
dome nolēma apstiprināt dalību 
projektā „Pašvaldību aktivitāšu 
īstenošana, lai nodrošinātu 
skolēnu pārvadāšanu un ar to 
saistītos atbalsta pasākumus”, 
kā arī projekta īstenošanai 
garantēt 10% līdzfinansējuma 
nodrošinājumu no Gulbenes no-
vada domes budžeta līdzekļiem. 

Izskatot Beļavas pagasta 
pārvaldes 2009.gada 29.sep-
tembra vēstuli „Par finansējuma 
izlietojumu citam objektam, kas 
piešķirts sakarā ar Gulbenes no-
vada izveidi”, Gulbenes novada 
dome nolēma atlikt lēmuma 

pieņemšanu pēc jautājuma 
izskatīšanas Tautsaimniecības 
komitejā. 

Nākamā domes sēde plānota 
22.oktobrī. Sēdes lēmumu pilns 
teksts www.gulbene.lv .

Jana Igaviņa 

Gulbenes novada domes priekšsēdētāja Sandra 
Daudziņa iedzīvotājus pieņem:  pirmdien 10.00 – 16.00, 
ceturtdien 13.00 – 17.00. Tālr. 64497710

Vienkārši viens 
otram vairāk 
uzsmaidīsim 

Kādā rītā mostoties, visa 
zeme ir balta. Rudens salnas, 
nepiekāpīgas un uzbāzīgas, 
iekrāso dārzus, pļavas un mežus. 
Oktobris ir laiks, kad gribas maz-
liet vairāk siltuma – ne tikai telpā, 
bet arī dvēselē, cilvēku vārdos un 
skatienos. 

Šajā mēnesī galvenā loma 
atvēlēta novada pašdarbniekiem. 
Spītējot grūtībām, latvietis dzied 
un dejo. Mēģinot rast veldzi 
dvēselei, latvietis iesaistās paš-
darbībā. Jau otro mēnesi rit 
spraigs darbs izglītības iestādēs. 
Skolēni ne tikai gūst zināšanas, 
bet aktīvi darbojas ārpus mācību 
darba gan interešu pulciņos, gan 
jauniešu centros. Viņi nes novada 
vārdu ārpus Latvijas – „Tractors”, 
Jauniešu  forums  Somijā, Brise-
le, Anglija,  Igaunija,  Slovākija.  
Viens ir skaidrs – jaunieši Eiropas 
durvis ver droši un pārliecinoši.

Cik maksās siltums mūsu 
mājokļos? Tas ir viens no 
sāpīgākajiem un asākajiem 
jautājumiem, ko uzdod 
iedzīvotāji. Daļā pilsētas un pa-
gastu pašvaldībās apkure jau 
tiek nodrošināta. Par pašvaldību 
komunālās saimniecības dar-
bu, kas saistīts ar apkures 
nodrošināšanu iedzīvotājiem, 
rakstīsim novembra izdevumā. 
Neskaidros jautājumus adresējiet 
mums – palīdzēsim rast atbildes!

Lai oktobra vējos ir silti – 
Jana Igaviņa

Novada dome atvērta ikvienam 
Gulbenes novada domes darba laiks: pirmdien 8.00 – 13.00  

14.00 – 18.00, otrdien, trešdien, ceturtdien 8.00 – 12.00  13.00 
– 17.00, piektdien 8.00 – 12.00  13.00 – 16.00, Ābeļu iela 2, Gul-

bene, LV 4401. Tālrunis 64497710, fakss 64497730, 
e-pasts: dome@gulbene.lv

Priekšsēdētājas vietnieks Dainis Švika. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks: pirmdien 10.00 – 16.00, ceturtdien13.00 – 17.00

Izpilddirektors Māris Danieks. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks: 
pirmdien 10.00 – 16.00 



Ziņas, oktobris 3NOVADA DOME INFORMĒ

I Vispārīgā informācija
1.Konkursu rīko Gulbenes 

novada  dome.
2. Konkursa mērķis ir 

izstrādāt Gulbenes novada logo, 
lai veicinātu tā atpazīstamību un 
vienotu vizuālo tēlu.

3. Konkurss ir atklāts.
4. Konkursā var piedalīties 

ikviena juridiska vai fiziska 
persona  vai personu grupa. 
Vienam dalībniekam atļauts 
iesniegt vairākus logotipu dar-
bus. Konkursa darbam jābūt 
dalībnieka paša radītam.

5. Darbus iesniedz līdz 2009. 
gada 30. oktobrim Gulbenes no-
vada tūrisma informācijas centrā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē.

6. Darbu saturs:
6.1. Darbi iesniedzami uz A4 

formāta lapas;
6.2. Darbu veidošanā iz-

mantojami visi grafiskie un 
glezniecības līdzekļi;

6.3. Datorgrafikas darbi ies-
niedzami gan izdrukas veidā, gan 
diskā;

6.4. Darbam jāpievieno darba 
īss paskaidrojošs apraksts un 
slēgtā aploksnē ziņas par darba 
iesniedzēju – vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese, telefona nu-
murs, e-pasts. 

7. Papildus paskaidroju-
mus par konkursa norisi, kā 
arī papildus informāciju par 
konkursa priekšmetu pretenden-
ti var saņemt pie Gulbenes no-
vada tūrisma informācijas centra 
vadītājas Ingas Barinskas, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, tālr.64497729.

II Informācija par konkursa 
priekšmetu

8. Izstrādātajam Gulbenes 
novada  logo, kas tiks izman-
tots Gulbenes novada tūrisma 
informācijas centra un citu iestāžu 
informatīvajos un prezentācijas 
materiālos, jāveicina Gulbenes 
novada kā tūrisma galamērķa 
atpazīstamība vietējā un 
starptautiskajā tirgū, jāveido vie-
nots un pievilcīgs Gulbenes no-
vada kā viesmīlīga novada tēls. 
Tāpēc Gulbenes novada  logo 
jāasociējas ar vietu, kura izraisa 
vēlmi atpūsties, rada priekšstatu 
par viesmīlīgu, aicinošu, har-
monisku, drošu, pievilcīgu, 
plaukstošu un aktīvu vietu, 

kuras galvenās priekšrocības 
salīdzinoši ar citiem konkuren-
tiem tūrisma tirgū meklējamas 
savienojumā starp kultūru, dabu, 
vēsturi un cilvēkiem.  

9.Gulbenes novada  logo 
tiks izmantots iespieddarbos, 
suvenīros un izstādēs, tādēļ tam 
jāatbilst šādām prasībām:

9.1. formā – vienkāršs, vien-
laikus uzmanību piesaistošs, 
savdabīgs, pievilcīgs un lieto-
jams dažādos mērogos;

9.2. asociējošs ar Gulbenes 
novadu vai Gulbenes novada 
nākotni;

9.3. obligāti jāizmanto uz-
raksts “Gulbenes novads”; 

9.4. logo dizainā jāizmanto 
ne vairāk par 4 krāsām. 

III Vērtēšana
5. Konkursa darbus izvērtē 

ar domes lēmumu apstiprināta 
vērtēšanas komisija.

11. Konkursa vērtēšanas 
komisija darbus izvērtēs līdz 
2009. gada 16. novembrim. 

12. Pirms darbu izvērtēšanas 
konkursa komisija novērtē katra 
iesniegtā darba atbilstību pēc 
būtības konkursa nolikumā 
noteiktām prasībām. 

13. Konkursa darbi  tiks iz-
likti publiskai apskatei Gulbenes 
novada domes 2.stāva gaitenī 
2009.gada no 3.-10. novembrim, 
kur iedzīvotāji varēs izteikt savu 
vērtējumu. 

14. Gulbenes novada  logo 
ideju piedāvājumu vērtējuma 
kritēriji:

14.1. logo vizuālā pievilcība 
un uztveramība;

14.2. raksturojošais tēls 
(izvēlētās simbolikas atbilstība 
Gulbenes novada tūrisma 
piedāvājumam, tā vizuālais 
noformējums un saistība ar vārdu 
“Gulbenes novads”;

14.3. logo izmantojamības 
daudzpusība (iespieddarbos, 
suvenīros, izstādēs).

15. Katrs komisijas locek-
lis piešķir punktus par kat-
ra iesniegtā darba atbilstību 
augstāk norādītajiem kritērijiem 
(maksimālais punktu skaits par 
katru kritēriju – 10). Katram 
darbam piešķirtie punkti tiek 
summēti un dalīti ar vērtētāju 
skaitu, tādējādi nosakot katra 

konkursam iesniegtā darba 
atbilstību augstāk norādītajiem 
kritērijiem, kas tālāk tiek 
salīdzināti ar to punktu vidējo 
summu, kāda piešķirta pārējiem 
iesniegtajiem darbiem.

16. Ja vairāki darbi ir ieguvuši 
vienādu punktu skaitu, tiek 
ņemti vērā skatītāju atsauksmju 
rezultāti, ko darbi būs ieguvuši 
publiskās apskates laikā.

17. Novērtēšanas process tiks 
atspoguļots protokolā.

IV Konkursa komisijas 
tiesības un pienākumi

18. Konkursa komisija var 
lūgt paskaidrojumus par iesnieg-
to piedāvājumu.

19. Konkursa komisijai ir 
tiesības pēc konkursa darbu 
izvērtēšanas:

19.1. izvēlēties galveno 
konkursa uzvarētāju Gulbenes 
novada  logo piedāvājumam, 
piešķirt prēmiju Ls50  apmērā;

19.2. piešķirt divas 
veicināšanas prēmijas Ls 25 un 
Ls 15 apmērā;

19.3. piešķirt vienu 
veicināšanas prēmiju Ls 10 
apmērā darbam, kurš guvis 
vislielāko skatītāju atsaucību.

20. Konkursa komisi-
jai ir tiesības noraidīt visus 
piedāvājumus un izsludināt jaunu 
konkursu.

21.Konkursa komisijas 
pienākumi ir:

21.1. izskatīt komisijai ie-
sniegtos piedāvājumus;

21.2. lemt par komisijai ie-
sniegto piedāvājumu atdošanu 
iesniedzējam bez izskatīšanas, ja 
tie neatbilst konkursa nolikuma 
prasībām;

21.3. novērtēt iesniegtos 
piedāvājumus. 

22. Konkursam piedāvātos 
darbus atpakaļ neizsniedz.

V Rīcība pēc konkursa 
noslēguma 

23. Pēc konkursa noslēguma 
Gulbenes novada  informācijas 
centrs sagatavo līguma projektu 
ar konkursa uzvarētāju par autora 
mantisko tiesību pārņemšanu un 
turpmākas sadarbības iespējām. 
Sagatavotais līguma projekts 
tiek saskaņots ar konkursa 
uzvarētāju un stājas spēkā pēc tā 
parakstīšanas.

Konkursa par Gulbenes novada logo 
izstrādi nolikums

30.septembrī notika otrā Gul-
benes novada jauniešu, jauniešu 
darbinieku tikšanās ar Gulbenes 
novada politiķiem un pašvaldības 
administrācijas darbiniekiem. 

Šās sarunas mērķis – iezīmēt 
jaunatnes vietu un lomu kopējā 
Gulbenes novada kartē.

„Darbs ar jaunatni mūsu 
novadā ir jauna sfēra. Pašlaik 
no 25359 novada iedzīvotājiem 
5467 ir jaunieši vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. Tie ir jauni 
cilvēki ar savām oriģinālām 
idejām un vēlmi darboties ārpus 
mācībām skolā. Mums šodien ir 
jādomā par to, kā viņus piesaistīt 
novadām tuvākā nākotnē. Tas, 
galvenokārt, skar nodarbinātību 
un, protams, sabiedrības attieks-
mi,” uzsvēra Anita Birzniece, 
biedrības „Jauniešu klubs 
„Dēms” vadītāja. 

„Bezdarbs. Kad valstij vaja-
dzētu gudri saimniekot,  tā dara 

pretējo – nodokļu palielināšana, 
siltuma cenas un degvielas cenas 
nesamazinās procentuāli cilvēku 
algas samazinājumam. Netiek 
stimulēts eksports: par to tikai 
runā un dod vārdiskas cerības 
cilvēkiem, ka būs labāk. Tur 
cerību nav,” ir pārliecināts Māris 
Dembovskis, aktīvs Gulbenes 
jaunietis. 

Lai no vārdiem ķertos pie dar-
biem, tikšanās dalībnieki strādāja 
četrās darba grupās, radot mod-
eli jauniešu politikas veidošanai 
Gulbenes novadā. Visas 
izstrādātās jauniešu un politiķu 
idejas „Bāzes” un „Dēma” dar-
binieki apkopos, un tās kalpos kā 
instruments projekta „Jaunatnes 
politikas veidošana Gulbenes 
novadā” izstrādei. 

Nākamā tikšanās plānota 
novembrī, jauniešu centrā 
„Bāze”.

Jana Igaviņa

Jauniešu un politiķu 
tikšanās vieš cerības

Jauniešu – politiķu darba grupas diskutē par jauniešu 
nākotni

Ar 10.septembri sāku strādāt 
Gulbenes novadā. Pirmās nedēļas 
paskrēja aptverot darāmo. 
Manos darba pienākumos ietilpst 
uzņēmēju, novada un valsts 
institūciju pārstāvju, nevalstisko 
organizāciju un lauku iedzīvotāju 
informēšana par lauku attīstības 
jautājumiem. Jānodrošina 
aktuālās informācijas izplatīšana 
novada pagastos par Zemkopības 
ministrijas, Valsts Lauku tīkla, 
Lauku konsultāciju un izglītības 
centra aktualitātēm. Tāpat 
jāapkopo informācija par  no-
tikumiem, labu un pārņemamu 
praksi lauku attīstībā novadā 
publicēšanai Valsts Lauku 
tīkla mājas lapā. Jāorganizē 
informatīvās dienas  un interešu 
grupu tikšanās  novadā. 
Jāpiedalās Valsts Lauku tīkla 
organizētajās apmācībās. Darba 
apjoms ir milzīgs.

Oktobra mēnesī ir vesela virk-
ne pasākumu. Centīšos vienu reizi 
mēnesī aizbraukt uz katru pagas-
tu. Pagastos  esmu     vienojusies 
ar sekretārēm par  informācijas 
izvietošanu pagastu pārvaldēs un 
lūgusi informācijas sniegšanu par 
pasākumiem pagastos.

10.oktobrī  Lauksaim-
nieku apvienība un Gulbenes 
konsultāciju dienests organizē 
braucienu uz Rāmavas rudens 
izstādi.

16.oktobrī  Jaunaglonas 

Darbu uzsāk lauku 
attīstības speciāliste

arodvidusskolā  kursi „Lauku 
jauniešu motivēšanas program-
ma uzņēmējdarbības uzsākšanai 
un jaunu ideju ģenerēšanai lauku 
teritorijās ”. Interesentiem zvanīt 
A. Kursītim  26400224.

19.oktobrī  pieredzes 
apmaiņas brauciens uz Raunas 
novadu.

23.oktobrī  Rankas pagasta 
„Lācītēs” reģionālā konference 
„LEADER loma lauku attīstībā”. 
Aicināti NVO pārstāvji un 
interešu pulciņu dalībnieki.

28.-29.oktobrī  Priekuļos 
Skolas ielā 12 seminārs „Saim-
nieko „zaļi” - bioloģiskās saim-
niekošanas aktualitātes”. Pie-
teikties  J. Sūnam   22018942.

29.oktobrī  Galgauskas 
kultūras namā plkst.10.00  
Vidzemes plānošanas 
reģiona  organizētais seminārs  
„Aktualitātes, plānotās izmaiņas 
un atbalsta saņemšanas 
iespējas LAP 2007-20013.gada 
pasākumos. ES atbalsta pro-
grammas nelauksaimnieciskās 
uzņēmējdarbības attīstībai lauku 
teritorijās.” Piedalīsies arī Gul-
benes lauksaimnieku apvienības 
vadītāja Mudīte Motivāne. 

Gaidu idejas no novada 
iedzīvotājiem. Kopā mums izdo-
sies. Tel.26371735

Sarmīte Muižniece, 
Gulbenes novada lauku attīstības 

speciāliste

Valsts policija jau informējusi, 
ka saistībā ar strukturālām 
izmaiņām Valsts policijā 
Vidzemē izveidota Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvalde, 
kas darbu uzsāka 1. septembrī un 
atrodas Valmierā Rīgas ielā 50. 
Ar 1. oktobri Vidzemes reģiona 
pārvaldes vadība nozīmējusi 
pieņemšanas laikus un uzklausīs 
Jūsu ierosinājumus un sūdzības, 
kas saistītas ar policijas darbu un 
iedzīvotāju apkalpošanu reģiona 
teritorijā, kā arī priekšlikumus 
servisa uzlabošanai. 

Reģiona vadības pieņemšanas 
laiki:

Vidzemes reģiona pārvaldes 
priekšnieks IMANTS MITRO-
ŠENKO: katra mēneša otrā 
trešdiena no plkt.13 - 17  201.

kabinetā
Vidzemes reģiona Kārtības 

policijas   biroja    priekšnieks  
ANSIS PUMPURS: katra mēneša 
trešā trešdiena no plkst.13 - 17  
201. kabinetā

Vidzemes reģiona Krimi-
nālpolicijas biroja priekšnieks 
JURIS RUNCIS: katra mēneša 
ceturtā trešdiena no plkst. 13 - 17  
213. kabinetā

Ja vēlaties savu vizīti pie-

teikt iepriekš vai konsultēties 
par atsevišķiem jautājumiem, 
lūgums zvanīt:

Vidzemes reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīgs ILZE UN-
GURE:  64202911

Dace Jukāma,
Valsts policijas Vidzemes 

Reģiona pārvaldes 
Prevencijas grupas vecākā 

inspektore

Vidzemes reģiona policija informē

Kalnienas kultūras namā 14.novembrī 18.00 
Litenes dramatiskā kolektīva 

teātra izrāde 

“Barona Bunduļa atgriešanās”, 
autors Aivars Banka.

Plkst.22.00 balle - spēlē grupa “Otto’’



NOVADA DOME INFORMĒ4 Ziņas, oktobris

Veselības inspekcija informē, 
ka kopš 16.septembra ir mainīta 
Vidzemes kontroles nodaļas 
adrese - turpmāk apmeklētāju 
pieņemšana tiks nodrošināta 
L.Paegles ielā 9, Valmierā, tālr. 
64281130 vai 642 81752. Darba 
laiks: darba dienās 8:30 -12:30 un 
13:00 - 17:00. e-pasts: vidzeme@
vi.gov.lv. 

Veselības inspekcija, kura 
līdz šim Valmierā atradās Rīgas 
ielā 53,  turpmāk būs izvietota 
bijušajās Sabiedrības veselības 
aģentūras (SVA) telpās, L.Paegles 
ielā 9.

Veselības inspekcija savu 
darbību veic visā Latvi-
jas teritorijā: ir izveidota 
Kurzemes nodaļa ar centru 
Kuldīgā, Latgales nodaļa ar 
centru Daugavpilī, Vidzemes 
nodaļa ar centru Valmierā, Zem-
gales nodaļa ar centru Jelgavā, 
saglabājot arī biroju telpas 
Liepājā, Ventspilī, Rēzeknē, 
Jēkabpilī un Gulbenē. Sadarbībā 
ar pašvaldībām tiek nodrošināta 
iedzīvotāju apkalpošana pilsētās, 
kur Veselības inspekcijai nav bi-
roja telpu. 

Veselības inspekcija nodrošina 
apmeklētāju pieņemšanu Gul-

benes novadā --  Brīvības ielā 
7a,  Gulbenē, tālr. 644 71256,  
e – pasts: gulbene@vi.gov.lv 
(apmeklētāju pieņemšana katra 
mēneša pirmajā trešdienā no 
9:00 līdz 12:00 un katra mēneša 
trešajā trešdienā no plkst. 14:00 
līdz 17:00).

Gulbenes iedzīvotāji var 
vērsties arī Veselības inspekci-
jas Vidzemes kontroles nodaļā: 
L.Paegles ielā 9, Valmiera, tālr. 
64281130, fakss 64281129.; e-
pasts vidzeme@vi.gov.lv. 

Reģionālās kontroles nodaļās 
(Vidzemē Valmierā un Gulbenē) 
iedzīvotāji var iesniegt iesnie-
gumus par visām Veselības ins-
pekcijas kompetences jomām, 
saņemt konsultācijas un atbildes 
uz neskaidriem jautājumiem, 
kā arī pa tālruni tiek snieg-
ta operatīva informācija par 
iedzīvotāju aktuālām problēmām 
un jautājumiem, taču reģionālās 
kontroles nodaļās saņemtie 
iedzīvotāju iesniegumi par 
kosmētikas līdzekļu, ķīmisko 
vielu un produktu uzraudzību, 
zāļu kontroles un veselības 
aprūpes  (medicīniskās aprūpes 
un darbspējas ekspertīzes) 
jautājumiem  tiek izskatīti 

Veselības inspekcijas Kontroles 
pārvaldē, Rīgā.

Atgādinām, ka Veselības 
inspekcijā iedzīvotāji var vērsties  
veselības aprūpes (medicīniskās 
aprūpes un darbspējas ekspertīzes 
kvalitātes), sabiedrības veselības 
(epidemioloģiskās drošības, 
vides higiēnas, dzeramā ūdens, 
trokšņu), kosmētikas līdzekļu, 
ķīmisko vielu un produktu 
uzraudzības, kā arī zāļu kontroles 
jautājumos. 

Veselības veicināšanas 
koordinēšanu Gulbenē veic 
Veselības inspekcijas Veselības 
veicināšanas reģionālā darba 
koordinētāja Ingrīda Sniedze, 
ar kuru var kontaktēties 
veselību veicinošo pasākumu 
organizēšanas jautājumos. Tālr.: 
64381488; mob.:29101175, e-
pasts: ingrida.vvc@aluksne.
lv. Pieņemšanas laiki otrdienās 
9.00 – 12.00, Alūksnes rajona 
padomē, Dārza iela 11, 212.kab. 
Alūksne, LV- 4300.

Veselības inspekcijas kontak-
ti: 67819671, fakss: 67819672, 
e-pasts: vi@vi.gov.lv, mājas la-
pas adrese: www.vi.gov.lv. 

Veselības inspekcija maina adresi 
Vidzemes kontroles nodaļai

Saskaņā ar 2009.gada 
16.jūnija grozījumiem likumā 
„Par pievienotās vērtības no-
dokli” ar 2009.gada 1.oktobri 
stājās spēkā izmaiņas attiecībā 
uz personu reģistrāciju Valsts 
ieņēmumu dienesta ar PVN 
apliekamo personu reģistrā un 
PVN maksāšanas kārtībā. 

Fiziskās vai juridiskās per-
sonas var nereģistrēties Valsts 
ieņēmumu dienesta ar PVN 
apliekamo personu reģistrā un 
nemaksāt nodokli valsts budžetā, 
ja to veikto ar PVN apliekamo 
preču piegāžu un sniegto pakalpo-
jumu kopējā vērtība iepriekšējo 
12 mēnešu laikā nav pārsniegusi 
10 000 latu.

Iesniegums reģistrācijai Val-

sts ieņēmumu dienesta ar PVN 
apliekamo personu reģistrā 
turpmāk būs jāiesniedz līdz 
nākamā mēneša 15.datumam, 
kad ir pārsniegts 10 000 latu 
noteiktais slieksnis. Ja persona 
nebūs savlaicīgi reģistrējusies 
Valsts ieņēmumu dienesta ar 
PVN apliekamo personu reģistrā 
pirms 10 000 latu sliekšņa 
pārsniegšanas, tai līdz reģistrā-
cijas brīdim Valsts ieņēmumu 
dienesta ar PVN apliekamo per-
sonu reģistrā būs jāaprēķina un 
jānomaksā valsts budžetā no-
doklis no preču un pakalpojumu 
vērtības, kas pārsniegs 10 000 
latu.

Ja ar PVN neapliekamās 
juridiskās vai neapliekamās 

fiziskās personas, kas veic saim-
niecisko darbību, preču iegādes 
Eiropas Savienības teritorijā 
kopējā vērtība bez nodokļa 
kārtējā kalendāra gadā pārsniedz 
7000 latu, arī tām jāiesniedz ies-
niegums reģistrācijai ar PVN 
apliekamo personu reģistrā līdz 
nākamā mēneša 15.datumam, 
kad ir pārsniegts noteiktais sliek-
snis — 7000 latu. Ja šīs personas 
nebūs savlaicīgi reģistrējušās 
VID ar PVN apliekamo personu 
reģistrā, nodoklis būs jāaprēķina 
un jānomaksā valsts budžetā par 
preču iegādi Eiropas Savienības 
teritorijā no vērtības, kas 
pārsniedz 7000 latu.

Izmaiņas pievienotās vērtības nodokļa 
maksātāju reģistrācijā

Saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 15.pan-
ta pirmās daļas 3.punktu un 
pārejas noteikumu 98.punktu, 
sākot ar 2010.gada 1.janvāri 
visiem nodokļu maksātājiem 
(izņemot fiziskas personas, kas 
neveic saimniecisko darbību), 
kuru juridiskā adrese vai 
deklarēta dzīvesvieta atrodas 
administratīvajā teritorijā, kurā 
ir interneta pieeja, ir pienākums 
nodokļu un informatīvās 

VID INFORMĒ - atgādinājums par EDS
deklarācijas iesniegt elektroniskā 
veidā.

Valsts ieņēmumu dienesta 
Vidzemes reģionālās iestādes 
(turpmāk – VID VRI) Gul-
benes nodaļa lūdz nodokļu 
maksātājus savlaicīgi reģistrēties 
par elektroniskās deklarēšanās 
sistēmas (EDS) lietotāju.

Lai izmantotu EDS, VID 
teritoriālajā iestādē ir jāiesniedz 
iesniegums un jānoslēdz līgums. 
Iesnieguma un līguma veidlapas 

pieejamas VID mājas lapas www.
vid.gov.lv sadaļā „Elektroniskā 
deklarēšana” vai nodaļas klientu 
apkalpošanas zālē.

VID VRI Gulbenes Nodokļu 
maksātāju konsultāciju daļa ai-
cina pieteikties personīgi vai pa 
telefonu 64473186 vai 64403010 
uz mācībām par EDS lietošanu.

VID VRI Gulbenes nodaļas 
Nodokļu maksātāju konsultāciju 

daļa

Projekts „Gulbenes 
ūdenssaimniecības 
attīstības II kārta”

Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansētā projekta 
„Gulbenes ūdenssaimniecības 
attīstības II kārta” ietvaros 
Gulbenes pilsētā turpinās 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu paplašināšanas darbi.

2009.gada augusta mēnesī 
objektā „Ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu atjaunošana 
un paplašināšana Gulbenē” 
būvuzņēmējs SIA „Rubate” un 
darbuzņēmējs SIA „Rio” turpināja 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
montāžu. Darbi turpinājās pa 
Vidus, Zvaigžņu, Ozolu, Sko-
las un Brīvības ielām un Stāķu 
virzienā.

Augusta mēnesī kopā izbūvēti 
873 m ūdensvada cauruļvadu, 
iebūvētas vienpadsmit akas, 
uzmontēti septiņi hidranti un 
uzstādīti 33 apkalpes ventiļi at-
zaros uz objektiem.

Vēl augusta mēnesī tika 
izbūvēti 935 m kanalizācijas 
pašteces tīklu, kā arī tika 
uzstādītas 34 kanalizācijas 
akas. Ir izbūvēts kanalizācijas 
spiedvads Stāķu virzienā 408 
m garumā. Ir veikta dziļurbuma 
akas tamponēšana Bērzu ielā. 

Darbi notiek noteiktajos 
termiņos un apjomos.

Sīkāka informācija par pro-
jektu:

Projekta „Gulbenes 
ūdenssaimniecības attīstības II 
kārta” kopējās plānotās izmak-
sas ir 6 142 588,33 Ls. 3 897 
645,51 Ls no attiecināmajām 
izmaksām sedz Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonds, val-
sts budžeta finansējums – 433 
334,18 Ls, Gulbenes pilsētas 
domes finansējums – 874 603,64 
Ls. Neattiecināmo izdevumu 
plūsmu nodrošinās SIA „ALBA” 

ar saviem līdzekļiem.
Projekta realizācijas 

rezultātā tiks sasniegti šādi 
vides kvalitātes uzlabojumi: 
ūdensapgādes tīkla paplašināšana 
Gulbenē nodrošinās efektīvu 
ūdensapgādes sistēmu, piegādājot 
klientiem ES un Latvijas stan-
dartiem atbilstošas kvalitātes 
dzeramo ūdeni papildus 703 
gulbeniešiem, sasniedzot 
kopējo skaitu 8954 cilvēki 
jeb 97% pilsētas iedzīvotāju; 
kanalizācijas tīklu paplašināšana 
nodrošinās efektīvu notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas 
sistēmu, kā arī novērsīs grunts 
un gruntsūdeņu piesārņošanu no 
izvedamajām bedrēm papildus 
1119 Gulbenes iedzīvotājiem, 
kopā sasniedzot 97% no kopējā 
pilsētas iedzīvotāju skaita. Visu 
aktivitāšu rezultātā aprēķināts, 
ka gadā kopējā piesārņojuma 
slodze uz vidi samazināsies par 
68,5 tonnām. 

Jaunus pieslēgumus varēs sākt 
veidot, kad ekspluatācijā nodos 
pirmos paplašināto ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu posmus. 

Romans Adamovičs
SIA „ALBA” valdes loceklis, 

projekta ieviešanas vienības 
vadītājs

Projektu „Gulbenes 
ūdenssaimniecības attīstības 
II kārta” līdzfinansē Eiropas 
Savienība.

Finansējuma saņēmējs šī pro-
jekta ietvaros ir SIA „ALBA”.

Projekta administratīvās, 
finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina LR Vides 
ministrija.

Ieguldījums Tavā nākotnē!

Sporta  pasākumi  2009.gada  oktobrī
Nosaukums Datums Vieta PLKST.
Swedbank LJBL basketbola spēles zēniem D2, D1, C2, C1, B2, B1, A gr. Okt. -aprīlim Latvija
LVF „Kausa izcīņa” jaunietēm volejbolā Okt.-dec. Latvija
Gulbenes novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikā A, B, C gr. 07.10 Sporta centra stadions 10.00
Tautas skrējiens, soļojums „Gulbenes apļi” 17.10. Gulbenes novada stadions 11.30
Gulbenes novada skolēnu sporta spēles basketbolā A, B gr. 21.10 Sporta skola, sp.c.

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola



Ziņas, oktobris 5NOVADA DOME INFORMĒ

24.septembra sēdē Gul-
benes novada dome apstiprināja 
saistošos noteikumus nr.11 
„Par pašvaldības nodevām”, 
kas paredz samaksu fiziskām 
un juridiskām personām par 
konkrētas darbības veikšanu. 

Nodeva par novada domes 
izsniegtajiem oficiālajiem do-
kumentiem un apliecinātām to 
kopijām

Nodevas objekts: apliecināts 
domes sēdes protokola punkta  
izraksts trešajai personai – 3 Ls, 
apliecināta domes sēdes protoko-
la kopija – 10 Ls, atkārtots domes 
sēdes protokola punkta izraksts – 
3 Ls, apliecināts domes komitejas 
protokola punkta izraksts trešajai 
personai 1 Ls, domes izstrādāta 
dokumenta (saistošo noteikumu, 
noteikumu, nolikumu, instruk-
ciju u.c.) apliecinātas kopijas 5 
Ls, izziņa 1 Ls, raksturojums vai 
rekomendācija – 2 Ls, citi no-
vada domes izstrādāti oficiālie 
dokumenti 3 Ls, dokumenti no 
Gulbenes novada domes arhīva 
1 Ls. 

Nodevas maksātāji ir fizis-
kas un juridiskas personas, kuras 
saņem attiecīgos dokumentus.

Nodeva pilnā apjomā tiek 
iekasēta pirms dokumenta  
izsniegšanas. Pašvaldības nodeva 
netiek iekasēta: 1) no personām 
par deklarētās dzīvesvietas 
izziņas iesniegšanu, ja tā ies-
niedzama: valsts pārvaldes ins-
titūcijā, pašvaldības iestādē vai 
struktūrvienībā; 2) no valsts 
pārvaldes institūcijām; 3) no 
pensionāriem, invalīdiem un 
maznodrošinātām personām. 
Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos. Node-
va iemaksājama Gulbenes novada 
domes vai attiecīgo pārvalžu 
pamatbudžeta ieņēmumu kontā 
bankā vai kasē.

Nodeva par izklaidējoša 
rakstura pasākumu sarīkošanu 
publiskā vietā

 Nodevas objekts: node-
va par izklaidējoša pasākuma 
sarīkošanu publiskā vietā: ja tas 
satur sporta un fizisko aktivitāšu 
elementus, par dienu – 10 Ls, par 
atrakcijām, par dienu: 15 Ls,  par 
atrakcijām, ja atrakciju skaits 
pārsniedz 5 vienības, par dienu – 
75 Ls, par pārējiem koncertiem, 
komerciāliem pasākumiem, par 
dienu - 50 Ls. 

Nodevas maksātāji ir 
pasākuma organizatori – fizis-
kas un juridiskas personas. 
Izklaidējoša rakstura pasākumu 
rīkošana pašvaldības teritorijā no-
tiek tikai ar pašvaldības atļauju, 
kuru izsniedz novada domes 
izpilddirektors un tam norādītajā 
teritorijā. No nodevas atbrīvo: 
1) piemiņas pasākumu organi-
zatorus, kuru norīkotā publiskā 
pasākuma veids un mērķis atbilst 
piemiņas raksturam, kā arī citu 
nekomerciāla rakstura izklaides 
pasākumu (labdarības pasākumi 
ar ziedojumiem, garīgās mūzikas 
koncerti u.c.) organizatorus; 
2) valsts pārvaldes institūcijas 
un pašvaldības iestādes. 
Nodeva tiek iekasēta pirms 
atļaujas saņemšanas. Node-

va tiek ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos. Node-
va iemaksājama Gulbenes novada 
domes vai attiecīgo pārvalžu 
pamatbudžeta ieņēmumu kontā 
bankā vai kasē.

Nodevas par tirdzniecību 
publiskās vietās 

Nodevas objekts: vienreizēja 
nodeva par tirdzniecību 
publiskā vietā: tirdzniecība 
pilsētas teritorijā ar pārtikas 
precēm (bez  alkohola) 7 Ls, 
tirdzniecība pilsētas teritorijā 
ar pārtikas precēm (ar  alkoho-
lu) 15 Ls, tirdzniecība pilsētas 
teritorijā ar nepārtikas precēm  
5 Ls, tirdzniecība ārpus pilsētas 
teritorijā ar pārtikas precēm 
(bez  alkohola) 5 Ls, tirdzniecība 
ārpus pilsētas teritorijā ar 
pārtikas precēm (ar  alkoholu) 
10 Ls, tirdzniecība ārpus pilsētas 
teritorijā ar nepārtikas precēm 
3 Ls, ielu tirdzniecība ar pašu 
ražotiem lauksaimniecības 
produktiem, kā arī tirdzniecība ar 
savvaļas augiem, ogām, sēnēm, 
riekstiem 1 Ls, izbraukuma 
tirdzniecība pilsētas teritorijā  10 
Ls, izbraukuma tirdzniecība pa-
gastu teritorijā 7 Ls, tirdzniecība 
gadatirgū pašvaldības noteiktajā 
publiskā vietā pilsētas teritorijā  
7 Ls, tirdzniecība gadatirgū 
pašvaldības noteiktajā publiskā 
vietā pagastu teritorijā 5 Ls, 
Tirdzniecība pašvaldības 
teritorijā notiek ar pašvaldības 
izsniegtu atļauju, kuru izsniedz 
novada domes izpilddirek-
tors un tam norādītajā vietā. 
Nodevas maksātājs ir fiziska 
vai juridiska persona, kas tirgo-
jas publiskā vietā pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Node-
vas maksāšanas atvieglojumi 
nav piemērojami. Ar nodevu 
par tirdzniecību publiskā vietā 
tiek apliktas fiziskas vai juridis-
kas personas katra tirdzniecības 
vieta. Nodeva pilnā apjomā 
iekasējama pirms tirdzniecības 
atļaujas izsniegšanas. Node-
va tiek ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos. Node-
va iemaksājama Gulbenes novada 
domes vai attiecīgo pārvalžu 
pamatbudžeta ieņēmumu kontā 
bankā vai kasē.

Nodevas par dzīvnieku 
turēšanu

Nodevas objekts: par suni 
gadā 2 Ls, par kaķi gadā 1 Ls. 
Nodevas maksātāji ir personas, 
kuras tur mājdzīvniekus Gulbenes 
pilsētas teritorijā. No ikgadējās 
suņu un kaķu turēšanas node-
vas ir atbrīvoti redzes invalīdi 
un I grupas invalīdi. Node-
va tiek ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos. Node-
va iemaksājama Gulbenes no-
vada Gulbenes pilsētas  pārvaldes 
pamatbudžeta ieņēmumu kontā 
bankā vai kasē.

Nodeva par reklāmas, afišu 
un sludinājumu izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisko vietu

Nodevas objekts: reklāmas, 
afišu un sludinājumu izvietošana 
pašvaldības informācijas stendos: 
par vienu dienu līdz A3 formātam 

0,50 Ls, par vienu gadu līdz 
A3 formātam 20 Ls, reklāmas 
stenda uzstādīšana vai reklāmas, 
afišas, sludinājumu izvietošana 
ārpus pašvaldības informācijas 
stenda Gulbenes pilsētas centrā 
juridiskās personām 150 Ls, 
reklāmas stenda uzstādīšana vai 
reklāmas, afišas, sludinājumu 
izvietošana ārpus pašvaldības 
informācijas stenda par 1 kv.m. 
gadā 30 Ls, reklāmas stenda 
uzstādīšana vai reklāmas, afišas, 
sludinājumu izvietošana ārpus 
pašvaldības informācijas stenda 
par katru nākošo kv.m. virs 1 
kv.m. gadā 10 Ls, par īslaicīgas 
reklāmas, afišas, sludinājumu 
izvietošanu ārpus pašvaldības 
informācijas stenda par 1 kv.m. 
līdz 3 mēneši 10 Ls, par īslaicīgas 
reklāmas, afišas, sludinājumu 
izvietošanu ārpus pašvaldības 
informācijas stenda par katru 
nākošo kv.m. virs 1 kv.m. līdz 3 
mēneši 5 Ls. 

Nodevas maksātāji ir fiziskas 
un juridiskas personas, kas izvieto 
reklāmas, afišas un sludinājumu 
publiskās vietās vai vietās, 
kas vērsta  pret  publisku vietu  
pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Reklāmas, afišas, 
sludinājumu izvietošana 
publiskās vietās pašvaldības 
teritorijā uz pašvaldības stendiem 
izvietojami tikai ar pašvaldības 
atļauju, kuru izsniedz izpilddi-
rektors. Nodeva pilnā apjomā 
iekasējama pirms reklāmas, afišas 
vai sludinājuma izvietošanas. No 
nodevas samaksas ir atbrīvotas: 
1) valsts pārvaldes institūcijas 
un pašvaldības iestādes, 2) ju-
ridiska persona par izvietoto 
vizuālo informāciju, kas informē 
par tās veikto darbību, ja minētā 
informācija izvietota tieši pie 
attiecīgās juridiskās personas 
komerciālās darbības veikšanas 
vietas.

Nodeva tiek ieskaitīta 
pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumos. Nodeva iemaksājama 
Gulbenes novada domes vai 
attiecīgo pārvalžu pamatbudžeta 
ieņēmumu kontā bankā vai kasē.

Nodeva par pašvaldības sim-
bolikas (ģerboņa) izmantošanu

Nodevas objekts: novada un 
pilsētas simbolikas izmantošana 
reklāmā, preču zīmēs, suvenīru 
ražošanai vai citiem mērķiem 

līdz 100 eksemplāriem 7 Ls, 
novada un pilsētas simbolikas 
izmantošana reklāmā, preču 
zīmēs, suvenīru ražošanai 
vai citiem mērķiem virs 100 
eksemplāriem 15 Ls, pilsētas 
simbolikas izmantošana masu 
informācijas līdzekļos patstāvīgi 
gada laikā 50 Ls. 

Nodevas maksātājs ir fiziska 
vai juridiska persona, kura iz-
manto pašvaldības simboliku. 
Novada un pilsētas simboliku 
var izmantot fiziskas vai juri-
diskas personas pēc pašvaldības 
atļaujas saņemšanas un tikai 
atļaujā noteiktajā kārtībā, ko iz-
sniedz Gulbenes novada domes 
izpilddirektors. Nodeva pilnā 
apjomā tiek iekasēta pirms 
atļaujas izsniegšanas. Nodeva 
par simbolikas izmantošanu 
netiek iekasēta no pašvaldības 
iestādēm, sabiedrības, kura iz-
veidota pašvaldības pastāvīgo 
funkciju veikšanai. Nodeva 
tiek ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos. Node-
va iemaksājama Gulbenes novada 
domes vai attiecīgo pārvalžu 
pamatbudžeta ieņēmumu kontā 
bankā vai kasē.

Apstiprinātas nodevas 

Nodevas par būvatļaujas saņemšanu

Nodevas maksātājs ir 
būvniecības ierosinātājs. 
Būvniecības ierosinātājs 
40% no nodevas maksā pēc 
pozitīva atzinuma saņemšanas 
būvprojektēšanai, bet atlikušos 
60% saņemot būvatļauju. Ja 

Pilna nodevas objekta
likme, latos

Pēc pozitīvas būvvaldes
atzinuma /plānošanas

un arhitektūras
uzdevums/ saņemšanas
būvprojektēšanai, latos

Saņemot būvatļauju,
latos

Nodevas objekts
Fiziskas
personas

Juridiskas
personas

Fiziskas
personas

Juridiskas
personas

Fiziskas
personas

Juridiskas
personas

7.1.Mazstāvu dzīvojamās ēkas un
palīgēkas, atsevišķi dzīvokļi

15,00 45,00 6,00 18,00 9,00 27,00

7.2.Daudzstāvu daudzdzīvokļu
dzīvojamās mājas

30,00 90,00 12,00 36,00 18,00 54,00

7.3.Darījumu un sabiedrisko
iestāžu objekti līdz 250 m2

30,00 90,00 12,00 36,00 18,00 54,00

7.4.Darījumu un sabiedrisko
iestāžu objekti virs 250 m2

50,00 150,00 20,00 60,00 39,00 90,00

7.5.Komunālie un ražošanas
objekti

50,00 150,00 20,00 60,00 30,00 90,00

7.6.Dabas pamatnes, pilsētas
ainavu veidojošie objekti, mazās
arhitektūras formas

15,00 45,00 6,00 18,00 9,00 27,00

7.7.Inženierbūves 30,00 90,00 12,00 36,00 18,00 54,00

būvniecības saskaņošana netiek 
pabeigta un būvatļauja nav iz-
sniedzama, iekasētā pašvaldības 
nodeva netiek atmaksāta. Lai 
saņemtu būvatļauju, jāuzrāda do-
kuments par nodevas nomaksu 
pilnā apjomā. 7.9. No nodevas 

samaksas ir atbrīvoti pašvaldības 
uzņēmumi un iestādes. Node-
va tiek ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos. 
Nodeva iemaksājama Gulbenes 
novada domes pamatbudžeta 
ieņēmumu kontā bankā vai kasē.

Šoruden Hipotēku banka nāk 
ar jauniem piedāvājumiem, lai 
klientiem sagādātu patīkamus 
brīžus un ērtākus pakalpojumus. 
Hipotēku banka saviem esošajiem 
un topošajiem klientiem piedāvā 
izmantot vairākas izdevīgas 
norēķinu pakalpojumu akcijas.

Tagad ir īstais laiks veikt 
maksājumus Hipotēku ban-
kas filiālē vai internetbankā 
HipoNet, jo risinās loterija: 
„Es mīlu rēķinus!” Veiciet 10 
pārskaitījumus un laimējiet gal-
veno balvu – 300 latus Jūsu rēķinu 
apmaksai! Lai piedalītos ikmēneša 
laimestu izlozē, Jums no sava 
norēķinu konta jāveic vismaz divi 
maksājumi mēnesī. Lai piedalītos 
Lielo laimestu izlozē, Jums jāveic 
vismaz des-mit maksājumi laika 
periodā no 2009. gada 1. jūlija 
līdz 23. decembrim. 

Jau sen esat domājis, ka 

vēlaties noformēt kredītkarti? 
Šobrīd Hipotēku bankā ir izdevīgs 
piedāvājums – piesakoties Eko 
kartei līdz 31. decembrim, 
saņemsiet dāvanu karti 10 latu 
vērtībā pirkumiem grāmatnīcā. Ar 
Eko karti var izmantot visas Mas-
terCard Stan-dard kredītkartes 
priekšrocības visā pasaulē, 
piemēram, ārzemēs iepirkties bez 
komisijas maksas, bet Latvijā 
saņemt atlaides pie sadarbības 
partneriem.  

Hipotēku banka klientiem, 
kuri sasnieguši 62 gadu vecu-
mu, piedāvā bez maksas saņemt 
vairākus bankas pakalpojumus: 
norēķinu konta atvēršanu, in-
ternetbankas pieslēgšanu un 
lietošanu, kā arī maksājumu 
kartes Maestro izsniegšanu. Par 
maksājumu kartes lietošanu klien-
tiem parasti jāmaksā reizi gadā; 
pensionāru ērtībai banka piedāvā 

iespēju maksāt tikai 25 santīmus 
mēnesī. 

Hipotēku bankā varat nosūtīt 
un saņemt naudu no sev tu-
viem cilvēkiem gan ārzemēs, 
gan Latvijā. Šāds pakalpojums 
būs noderīgs dažādās situācijā, 
piemēram, ja ārvalstīs nopelnīto 
naudu nepieciešams steidzami 
nosūtīt uz mājām, vai ārkārtas 
gadījumos, kad Jūs vai kāds Jums 
tuvs cilvēks palicis bez naudas 
līdzekļiem ārvalstīs. Sūtītā nau-
das summa saņēmējam pieejama 
jau pēc dažām minūtēm.

Vairāk par šiem un citiem pa-
kalpojumiem Jūs varat uzzināt 
Hipotēku bankas interneta mājas 
lapā www.hipo.lv, kā arī Hipotēku 
bankas Gulbenes filiālē, Rīga ielā 
47, tālr. 64473967.

Valtis Krauklis
Hipotēku bankas 

Gulbenes filiāles vadītājs

Hipotēku banka piedāvā



ZIŅAS NO PĀRVALDĒM6 Ziņas, oktobris

Pateicoties veiksmīgai 
vecāku, mediķu, atbalsta 
personāla un skolotāju sadarbībai, 
esam gandarīti par individuālās 
pieejas nodrošināšanu 
bērniem ar dažādām veselības 
problēmām, ko darām jau no 
2007.gada. Šo darbu, kā vienu 
no īpašajiem Tirzas pamatskolas 
piedāvājumiem, augsti novērtēja 
skolu akreditācijas valsts komi-
sija. Sākot jauno mācību gadu, 
neskatoties uz finansiālajām 
grūtībām, esam pilnveidojuši 
psihologa un logopēda kabinetus, 
turpināsim nodrošināt šī atbalsta 
personāla darbu.

Mūsu skolā bērni ar veselības 
problēmām tiek integrēti 
vispārējā pamatizglītībā un 
pirmsskolas izglītībā. Līdz ar 
to viņi ne vien iegūst iespēju 
saņemt individuālu atbalstu 
atbilstoši veselības stāvoklim, bet 
arī mācās iekļauties sabiedrībā, 

būt tai piederīgi. Arī veselie 
bērni mācās saprast cilvēkus ar 
veselības problēmām, pieņemt 
viņus. Informējam vecākus, ka 
piedāvājam pirmsskolas pro-
grammu bērniem ar valodas 
traucējumiem, pamatizglītības 
programmas bērniem ar re-
dzes, valodas, garīgās attīstības 
traucējumiem, ar mācīšanās 
grūtībām un somatiskajām 
saslimšanām. Šo programmu 
bērni apmeklē arī koriģējošo 
vingrošanu, kas pozitīvi ietekmē 
viņu veselības stāvokli un 
attīstību. 

Pirmsskolas skolotāja Inese 
Markova un logopēds Ligita 
Bumbure  šī gada maijā Preiļos 
piedalījās seminārā “TAKTILĀ 
STIMULĀCIJA - SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS ATBALSTA ME-
TODE.” Semināru organizēja 
“Velku biedrības” sadarbībā 
ar valsts speciālās izglītības 

centru un Liepājas speciālo 
internātpamatskolu. Īstenotā 
projekta “Taktilās stimulācijas 
mācību programma- speciālās 
izglītības atbalsta metode” 
mērķis ir sekmēt bērnu spējām, 
veselības stāvoklim un attīstības 
līmenim atbilstošu izglītību, 
kas veicinātu viņu sagatavotību 
dzīvei sabiedrībā.

Apmācībā tika sniegtas 
gan teorētiskās zināšanas, gan 
praktiskās zināšanas. Pedago-
giem pašiem vajadzēja aktīvi 
līdzdarboties, apgūstot metodes. 
Saņēmām mācību programmu, 
disku ar filmu, kas uzņemta pēc 
šī projekta, kā arī Ilvas Elnebijas 
grāmatu “Pieskaries man!” par 
taktilās komunikācijas nozīmi 
bērna attīstībā.

Vārds “taktils” nozīmē 
“saistībā ar pieskārienu”. 
Kairinājums no ādas pa nervu 
ceļiem nonāk cilvēka galvas 

smadzeņu daļā. Zinātniekiem 
izdevies pierādīt pieskārienu 
labvēlīgo ietekmi uz cilvēku 
labsajūtu, to relaksējošo ie-
spaidu un nozīmi vispārējo baiļu 
mazināšanā. Taktilā stimulācija ir 
apzināts, maigs pieskāriens, kas 
aktivizē ādu. Taktilās stimulācijas 
metodes mērķis ir veicināt nervu 
sistēmas darbību un attīstību, 
padziļināt zināšanas par savu 
ķermeni, stiprināt bērnu, vecāku 
saikni, uzlabot komunikāciju, 
imunitāti, mazināt sāpes, kramp-
jus, sniegt labsajūtu, mieru, 
mazināt agresivitāti, uzlabot 
kuņģa, zarnu darbību, paaugstināt 
dzīves kvalitāti.

Taktilā stimulācija ir pielāgota 
personām, kam ir smadzeņu 
darbības, garīgās attīstības vai 
fiziski traucējumi, autisma 
iezīmes un pēcinsulta stāvoklis. 
Taktilā stimulācija ir viens no 
veidiem, kā pieskaroties bērnam, 

veidot psiholoģisko un fizisko 
kontaktu ar viņu. Šie pieskārieni 
tiek veikti pēc noteiktas sistēmas, 
radot paļāvību un drošības 
sajūtu. Taktilā stimulācija 
nomierina uzbudinātu bērnu, 
atraisa noslēgtu bērnu, veicina 
zinātkāri, aktivitāti, mazina 
depresiju, palīdz bērnam apzināt 
sava ķermeņa robežas. Bērniem 
ar speciālām vajadzībām īpaši 
būtiska ir agrīnā korekcija.

Plānojam rudenī iepazīstināt 
ar šo metodi vecākus, bet pēc 
sertifikāta saņemšanas, ja būs 
vecāku interese, šo metodi varēs 
izmantot  praktiskā darbā ar 
bērniem ar dažādiem veselības 
traucējumiem.  

Svetlana Ziepniece, direktore, 
Ligita Bumbure, logopēde

Tirzas pamatskolā turpina pilnveidot darbu ar 
speciālo programmu

Sācies jauns mācību gads, 
un mēs mācāmies dzīvot 
citādāk- pārdomātāk, taupīgāk. 
Pašlaik skolās, reformējot 
izglītības sistēmu un ekonomējot 
līdzekļus, logopēdiem atstātas 
daudz mazākas iespējas (vai to 
nav nemaz)  strādāt un palīdzēt 
bērniem ar valodas traucējumiem. 
Taču bērnu skaits, kuriem šāda 
palīdzība ir nepieciešama, ar 
katru mācību gadu pieaug, tāpēc 
pozitīvi vērtējama Gulbenes no-
vada domes izpratne par šāda 
speciālista nepieciešamību. 
Septembrī ir pabeigta skolēnu 
novada skolās pārbaude un valo-
das traucējumu diagnosticēšana. 
Novadā ir sešas vispārizglītojošās 
skolas, kurām ir savs logopēds. 
Pārējo skolu skolēnus, pedago-
gus un vecākus lūdzu  atsaukties 
manam aicinājumam sadarboties. 
Prieks, ka skolu pedagogi ir 
ieinteresēti  sadarbībā. Statistika 
liecina, ka 20-25 % sākumskolas 
skolēniem ir valodas problēmas. 
Mūsu novadā no kopējā skolēnu 
skaita (tajā skaitā pirmssko-
las grupas skolās un 5.-9.klašu 
skolēni) 38 % skolēnu ir šādas 
problēmas.

Vispārējie runas traucējumu 

iemesli (pēc I. Salnas) ir: vecāku 
rēzus faktoru nesaderība, in-
fekcijas slimību un saindēšanās 
pārslimošana;  iedzimtība; dzem-
dību laikā radušies traucējumi; 
organiski traucējumi (anato-
miski, fizioloģiski); funkcionāli 
(artikulācijas aparāta defekti, 
elpošanas funkciju nepilnības, 
CNS bojājumi); psihosociāli 
(sociālā, emocionālā vide, nepa-
reizi ieradumi, konflikti, traumas, 
spēcīgs stress,  komunikācijas 
intereses zudums). Ja runas 
traucējumus nekoriģē, ar laiku 
tiem ir tendence pasliktināties 
un kļūt par ieradumu. Tiem ir 

negatīva ietekme uz cilvēka 
dzīves kvalitātēm. Valoda ir 
neaizstājama  visās  jomās.        
Valodu  lietojam runājot, lasot, 
rakstot, stāstot, domājot, plānojot, 
rēķinot, dziedot, rakstot, klauso-
ties…. Ja cilvēkam ir traucēta 
valodas attīstība, tad traucēti ir 
visi šie procesi un darbības. 

Palīdzēsim saviem bērniem! 
Kopā ar viņiem strādāsim pie 
valodas korekcijas, attīstības, 
pilnveidošanas!

Daiga Kalinka, Gulbenes novada 
domes Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļas logopēde 

Logopēde palīdzēs ikvienam bērnam 

Šajā rudenī ir nodibināta 
Latvijas mākslas un mūzikas 
skolu audzēkņu vecāku biedrība, 
kuras mērķis ir saglabāt, piln-
veidot un veicināt bērniem 
un jauniešiem iespējas iegūt 
kvalitatīvu mūzikas un mākslas 
izglītību visā Latvijas teritorijā, 
kā arī piedalīties mūzikas un 
mākslas izglītības politikas 
izveidē un ietekmēt to. Kā 
minēts vecāku biedrības vēstulē, 
būtiski ierobežojot piekļuvi 
mūzikas un mākslas izglītībai, 
tūkstošiem bērnu viennozīmīgi 
un nenovēršami tiks liegta iespēja 
sevi pilnveidot šajās jomās, lai 
gan mūzika un māksla ir harmo-

niskas personības neatņemama 
sastāvdaļa. Vecāki uzsver, ka reti 
kurš no viņiem pats personīgi 
var saviem bērniem kvalitatīvi 
iemācīt mūzikas instrumentu 
spēli vai kāda mākslas veida 
pamatus, atšķirībā no lasīt vai 
rakstīt prasmes. Gulbeniešus šajā 
vecāku biedrībā pārstāv Lana un 
Dailis Leimaņi.

Lai pievērstu valdības, 
pašvaldību un sabiedrības 
uzmanību ikviena bērna tiesībām 
iegūt pilnvērtīgu mākslas un 
mūzikas izglītību visā Latvijā, 
vecāku biedrība aicina mūsu 
skolas piedalīties akcijā „PAR” 
š.g. 16.oktobrī - par skolu 

saglabāšanu, programmu un 
finansējuma nodrošināšanu. 
Pilnībā atbalstot vecāku biedrības 
centienus, arī mēs – Gulbenes 
mākslas skolas un Gulbenes 
mūzikas skolas skolotāji un 
audzēkņi 16.oktobrī rīkojam 
kopīgu pasākumu Gulbenes 
Vēstures un mākslas muzejā - 
mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstādes atklāšanu un mūzikas 
skolas audzēkņu koncertu. 
Aicinām gulbeniešus priecāties 
par mūsu bērnu veikumu un 
atbalstīt mūs!   

  Sandra Dikmane, 
mākslas skolas direktores 
vietniece izglītības jomā

Akcija „PAR”

Tuvojas rudens... pelēkas dienas, pelēkas domas...

Nekad nesaki nekad - nāc gleznot!
Radošā apvienība „Piektā Māja” aicina

garajos rudens vakaros apgūt gleznošanu uz zīda.
Priekšzināšanas nav nepieciešamas, tikai interese un vēlēšanās 

- gleznošana būs pa spēkam ikvienam, bez vecuma un dzimuma 
ierobežojuma. 

Nodarbības notiks Gulbenes mākslas skolas telpās 
no 1. novembra, vakaros no 18.00 līdz 20.30.

Maksa par vienu nodarbību – 2.00 Ls + 2.00 Ls par materiāliem 
– krāsām, zīda audumu, kontūrām u.c. nepieciešamo.

Kursus vadīs mākslas skolas skolotāja Sandra Dikmane.
Pieteikties pa tālr. 29477941

Aicinām pieteikties arī uz animācijas kursiem. 
Nepieciešamas labas idejas, arī pacietība, interese un pamata dator-

prasmes. 
Nodarbības notiks Gulbenes mākslas skolas telpās vienu reizi 

nedēļā, par konkrētu laiku vienosimies. Maksa par 1 mēnesi – 7 Ls. 
Kursus vadīs mākslas skolas skolotājas Daiga Kaufmane un 

Dzidra Konone
Pieteikties pa tālr. 29255214 



Ziņas, oktobris 7ES  PROJEKTI

Gulbenes novada četrās 
vidusskolās- Lejasciema, 
Gulbīša, Gulbenes vidusskolā 
un Gulbenes 2.vidusskolā noris 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) 3.1.3.1. aktivitātes 
„Kvalitatīvai dabaszinātņu 
apguvei atbilstošas materiālās 
bāzes nodrošināšana” projektu 
ieviešana. 

Projektu vispārīgais mērķis 
ir vispārējās vidējās izglītības 
kvalitātes paaugstināšana 
prioritārajos mācību priekšmetos  
Gulbenes novadā. Projekta 
specifiskais mērķis ir vispārējās 
vidējās izglītības kvalitātes 
paaugstināšana augstāk minētajās 

Četrās novada skolās modernizē 
dabaszinātņu kabinetus

vidusskolās,  modernizējot  un  
pilnveidojot skolas materiāli teh-
nisko bāzi, nodrošinot kvalitatīvu 
vidējās izglītības programmu 
dabaszinātnēs un matemātikā 
īstenošanu.

Projekta ietvaros paredzēti re-
montdarbi, mēbeļu iegāde un līdz 
ar centralizētu aprīkojuma, da-
tortehnikas, ierīču un piederumu 
pētnieciskajai darbībai bioloģijā, 
fizikā, ķīmijā un matemātikā, 
laboratorijas trauku komplektu 
eksperimentu sagatavošanai, vie-
lu un materiālu iegādi eksperi-
mentiem ķīmijā, dabaszinībās 
un bioloģijā, taps mūsdienīgi un 
jaunajiem izglītības standartiem 

atbilstoši ķīmijas, bioloģijas, 
fizikas un matemātikas kabi-
neti. Projektu īstenošanas gaitā 
paredzēts iegādāties mūsdienīgus 
uzskates līdzekļus un kabineta 
aprīkojumu katra dabaszinātņu 
priekšmeta apguvei, aprīkot 
kabinetus ar modernām 
informācijas tehnoloģijām, 
veikt skolu bibliotēku mācību 
video un fonotēku fondu 
atjaunošanu un papildināšanu, 
kā arī iegādāties elektroniskās 
apmācības programmatūras 
un jaunas mēbeles. Par ERAF 
līdzekļiem tiks veikti arī skolu 
kabinetu piemērošanas būvdarbi, 
kas nepieciešami, lai nodrošinātu 

tehnoloģiju un mācību aprīkojuma 
uzstādīšanu un ekspluatāciju. 

Tā kā vienošanās tika slēgtas 
atšķirīgos laikos, projekta 
ieviešana ir dažādā realizācijas 
pakāpē. 

Lejasciema vidusskolā ir 
pabeigti prioritāro kabinetu 
renovācija un pašlaik noris telpu 
apmēbelēšana. Savukārt, Gul-
benes vidusskolā un Gulbenes 
2.vidusskolā renovācijas darbi 
tika veikti 2008.gadā. Šajās 
vidusskolās notiek mēbeļu ie-
pirkums. Gulbīša vidusskolā 
tuvākajā laikā tiks uzsākta telpu 
renovācija un vienlaicīgi noris 
mēbeļu iegādes iepirkums.

Kopējās projektu izmak-
sas ir 400423 LVL, no tām 
attiecināmās izmaksas 393568 
LVL. Attiecināmo izmaksu 
sadalījums- Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums 
334533 LVL (85%), un 
pašvaldību līdzfinansējums 
59035 LVL (15%). 

Projekta ietvaros vēl 
paredzēta nepieciešamo iekārtu, 
piederumu, aprīkojuma, 
programmatūras, tehnoloģiju 
iegāde un uzstādīšana. Projektus 
plānots pabeigt līdz 2010. gada 
31. decembrim.

Daiga Gargurne, novada 
domes projektu speciāliste 

Gulbenes pilsētas projekts 
„Satiksmes drošības uzlabo-
jumi Gulbenes pilsētā”, kas 
tika uzsākts šā gada augustā iz-
mantojot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzekļus, tuvojas 
noslēgumam. 

Projekta ietvaros Gulbenes 
pilsētā ir veikti vairāki kompleksi 
satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumi 5 objektos. 

Četros krustojumos ir 
uzstādīti luksofori, kas šobrīd jau 
darbojas. Tie ir: luksofors Rīgas 
ielas, Bērzu ielas un Ozolu iekas 
krustojumā, luksofors Ābeļu ielas 
un Rīgas ielu krustojumā, lukso-
fors O. Kalpaka ielas, Ābeļu un 
Skolas ielu krustojumā, lukso-
fors Ozolu ielas un O. Kalpaka 
ielu krustojumā un 1 objektā 
– regulējamu luksofora pāreja 
pār Blaumaņa ielu pie veikala 
„Supernetto”.

Visos objektos ir 
uzstādītas barjeras gājējiem, 
lai virzītu kontrolētu cilvēku 
pārvietošanos. Savukārt, lai 
nodrošinātu vides pieejamību 
personām ar funkcionālajiem 
traucējumiem, māmiņām ar 
bērniem, velosipēdistiem, pro-
jekta rezultātā ir veikta borta 
līniju koriģēšana, veidojot ratiņu 
nobrauktuves ar pazemināto 
borta līniju. Šobrīd rit pēdējie 
darbi – tiek veikti elektroniskie 
mērījumi, apstiprināti tehniskie 
noteikumi. 

Vērtējot ceļu satiksmes 
negadījumu skaitu, paredzams, 
ka luksofora izbūve krustojumos 
pilsētā samazinās ceļu satiksmes 
negadījumu skaitu par 10%.

„Ierīkojot luksoforus, mēs 
varam runāt ne tikai par drošību, 
bet arī par jauno autovadītāju 
sagatavotību: regulēta satiksme, 

marķētas ielas. Mums ir jākļūst 
par skaistu un drošu pilsētu,” 
saka Osvalds Lucāns, Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs. 

Saņemtais finansējums no 
ERAF 55 345 lati, valsts budžeta 
dotācija 5128 lati, pilsētas domes 
līdzekļi – 24 989 lati. Projekta 
kopējās izmaksas 85 462 lati. 

Finansējums projektam gūts 
no ERAF Darbības programmas 
„„Infrastruktūra un pakalpoju-
mi”  3.2. prioritātes „Teritoriju 
pieejamības un sasniedzamības 
veicināšana” 3.2.1. pasākuma 
„Pieejamības un transporta 
sistēmas attīstība” 3.2.1.3. 
aktivitāte „Satiksmes drošības 
uzlabojumi apdzīvotās vietās un 
Rīgā” 3.2.1.3.1. apakšaktivitātes
.„Satiksmes drošības uzlabojumi 
apdzīvotās vietās ārpus Rīgas”. 

Jana Igaviņa

Gulbenes pilsētas projekts 
„Satiksmes drošības 
uzlabojumi Gulbenes pilsētā” 
tuvojas noslēgumam

Lai uzlabotu Gulbenes pilsētas 
ielas un ceļus, kuru kopplatība ir 
9,8% no visas pilsētas platības, 
pilsētas dome šā gada pavasarī 
uzsāka projekta „Gulbenes 
pilsētas ielu seguma rekonstruk-
cija 1.kārta” īstenošanu.  

Projekts tuvojas noslēgumam. 
Pilnībā ir pabeigta pilsētas 
centrālo ielu (Ābeļu, Bērzu, 
Gaitnieku, Līkās, Ozolu, 
Rīgas, Kalpaka) rekonstruk-
cija, kas ietver novecojušo 
inženierkomunikāciju renovāciju 
un neesošo komunikāciju izbūvi.

„Gulbene kļūst par pilsētu, kas 
spēj nodrošināt pilsētas centrālo 
ielu atbilstību pieaugošajai 
satiksmes intensitātei, bet 
gājējiem tā ir pārvietošanās 
drošība. Automašīnas tagad 
varam novietot tā, ka tās atro-
das šim mērķim paredzētā un 
atdalītā vietā, veidojot sistēmu 
un netraucējot pārvietošanos,” 
informē O.Lucāns, Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs. 

Projekta gaitā rekonstruēts 

Gulbeniešiem – sakārtotas ielas 
segums 7 ielām  5,419 km 
garumā. 

Labiekārtojot pilsētas 
centrālās ielas, ir uzlabota 
pilsētvide, tā ir kļuvusi gan 
vizuāli, gan funkcionāli 
pievilcīgāka iedzīvotājiem, 
uzņēmējiem, viesiem.

Saņemtais finansējums no 
ERAF 824305 lati, valsts budžeta 
dotācija 58186 lati, pilsētas 
domes pārvaldes līdzekļi 87280 
lati. Projekta kopējās izmaksas 
969771 lati. 

Pēc Rīgas, Līkās, Bērzu, 
Ozolu, Ābeļu, Kalpaka un 
Gaitnieku ielu rekonstrukcijas, 
Gulbenes novada dome plāno 
tuvāko gadu laikā ieekonomēt 
šo ielu ikgadējo uzturēšanas 
naudu (nebūs katru gadu jāveic 
bedrīšu lāpīšana u.tml.), kuru 
varēs izlietot citu pilsētas ielu 
vajadzībām. Šo ielu rekonstruk-
cija sniegs lielu ieguldījumu 
arī vides aizsardzības un vides 
pieejamības jautājumos, pilsētas 
kopējā vizuālā tēla uzlabošanā. 

Finansējums projektam gūts 
no ERAF Darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” 
3.6. prioritātes „Policentriska 
attīstība” 3.6.1. pasākuma „At-
balsts ilgtspējīgai pilsētvides 
un pilsētreģionu attīstībai” 
3.6.1.1. aktivitāte „Nacionālās 
un reģionālās nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai”.

Jana Igaviņa

25.septembrī Gulbenes no-
vada dome parakstīja vienošanos 
par Eiropas Savienības fonda 
projekta „Gulbenes pilsētas ielu 
seguma rekonstrukcija 2.kārta” 
īstenošanu. 

Projekta ietvaros veiks Gul-
benes centrālo ielu (Gaitnieku, 
Pamatu, Dzirnavu, Skolas 
Raiņa, Zvaigžņu, Vidus, Parka, 
Nākotnes, Lazdu, Dzelzceļa, 
O.Kalpaka, Krasta, Dzilnas, Lat-
gales, Pavasara, 1.maija, Upes, 
Līkās) seguma rekonstrukciju, 
kā arī veiks Bērzu, Rīgas, Ābeļu 
un O.Kalpaka ielu ietvju trotuāra 
seguma būvniecību un labiekārtos 
Gaitnieku, Pamatu, Dzirnavu, 
Skolas, Raiņa, Zvaigžņu, Vi-
dus, Parka, Nākotnes, Lazdu, 
Dzelzceļa, O.Kalpaka, Krasta, 
Dzilnas, Latgales, Pavasara, 
1maija, Upes, Līkās, Bērzu, 
Rīgas un Ābeļu ielu. 

Projekta rezultātā būs 
uzlabota pilsētas centrālo ielu 
infrastruktūras kvalitāte un 
pieejamība, kopumā veicot 23 

centrālo ielu un to posmu segu-
ma renovāciju. 

No Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (turpmāk tekstā 
ERAF) tiks saņemti 1 318 529 
lati, valsts budžeta dotācija 93 072 
lati, pašvaldības līdzfinansējums 
423 980 lati. Projekta kopējās iz-
maksas 1 835 581 lati. 

Finansējums projektam gūts 
no ERAF Darbības program-
mas „Infrastruktūra un pakalpo-
jumi” 3.6. prioritātes „Policen-
triska attīstība” papildinājuma 
3.6. prioritātes „Policentriska 
attīstība” 3.6.1. pasākuma „At-
balsts ilgtspējīgai pilsētvides 
un pilsētreģionu attīstībai” 
3.6.1.1. aktivitāte „Nacionālās 
un reģionālās nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai” 
(projekta nr.3DP/3.6.1.1.0/09/
IPIA/VRAA/022).

Projekts noslēgsies 2010.
gada 30.septembrī.  

Jana Igaviņa 

Parakstīta vienošanās 
projektam „Gulbenes 
pilsētas ielu seguma 
rekonstrukcija 2.kārta” 

Drīzumā plānots uzsākt 
apjomīgu Gulbenes kultūras cen-
tra renovāciju. 14.septembrī Gul-
benes novada dome parakstīja 
vienošanos ar Valsts reģionālās 
attīstības aģentūru par projek-
ta „Gulbenes kultūras centra 
renovācija” realizēšanu. Projekts 
ilgs pusotru gadu.

Projekta rezultātā centrs iegūs 
jaunu izskatu un labiekārtotu teri-
toriju.  No Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (turpmāk tekstā 
ERAF) tiks saņemti 1 006 008 
lati, valsts budžeta dotācija 72 723 
lati, pašvaldības līdzfinansējums 
193 827 lati. Projekta kopējās iz-

maksas 1 272 558 lati. 
Finansējums projektam gūts 

no ERAF Darbības program-
mas „Infrastruktūra un pakalpo-
jumi” 3.6. prioritātes „Policen-
triska attīstība” papildinājuma 
3.6. prioritātes „Policentriska 
attīstība” 3.6.1. pasākuma „At-
balsts ilgtspējīgai pilsētvides 
un pilsētreģionu attīstībai” 
3.6.1.1. aktivitāte „Nacionālās 
un reģionālās nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai” 
(projekta nr. 3DP/3.6.1.1.0/09/
IPIA/VRAA/005). 

Jana Igaviņa

Nākamā gada nogalē 
kultūras centrs būs jaunā 
veidolā



KULTŪRA8 Ziņas, oktobris

Lai gan līdz gada nogalei 
vēl vairāki mēneši, Gulbenes 
mūzikas skolas pedagogi 
cītīgi gatavo programmu un 
aranžējumus Ziemassvētku kon-
certiem, kas Gulbenē izskanēs 
decembrī. 

„Esam iecerējuši trīs skais-
tus koncertus Gulbenē. Pirma-
jos Ziemassvētkos būs garīgās 
mūzikas koncerts Gulbenes 
katoļu baznīcā, kurā piedalīsies 
Gulbenes mūzikas skolas 
audzēkņi: pūtēju orķestris un 
koris. Otrajos Ziemassvētkos 
tas būs emocionāli piesātināts 
koncerts Gulbenes sporta centrā, 
piedaloties pūtēju orķestrim un 
profesionāļiem, kas ir izauguši 
no mūsu pilsētas skatuves līdz 
Rīgai, bet trešajos Ziemassvētkos 
klausītājus aicināsim uz Vecgul-
benes muižu, kur uzstāsies 
profesionāli mūziķi, kas šobrīd 
nes Gulbenes vārdu pāri mūsu 

Top vērienīgs projekts Ziemassvētku koncertiem

novada robežai,” stāsta Austra 
Veikšāne, Gulbenes mūzikas 
skolas direktore.

Trīs koncertu cikls sim-
boliski atainos Jēzus Kris-
tus piedzimšanu, radot svētku 
sajūtu. 

„Piebildīšu, ka šie koncerti 
mūzikas skolas pūtēju orķestrim 

būs kā mājas darbs pirms 
došanās uz Franciju, kur tas 
viesosies nākamā gada sākumā. 
Gulbeniešus uzņems Fran-
cijas pūtēju orķestru asociācija, 
piedāvājot koncertēt Briselē, 
Parīzē, Nantē un Tūrā,” saka 
A.Veikšāne.

Jana Igaviņa

Gatavojoties Miķeļdienai, 
uz literāru bērnu rītu „Rudens 
mežā” aicinājām Gulbenes 
pirmsskolas iestāžu audzēkņus. 
Lasot Mika Valdberga grāmatiņu 
„Sēņu laikā”, bērniem radās 
daudz jautājumu, uz kuriem 
mēģinājām rast atbildes. Kādas 
sēnes ir ēdamas, kāda ir piepe, 
kāds pūpēdis? Un pats  galve-
nais - kādas ogas rudenī var atrast 
mežā? Pēc grāmatiņas izlasīšanas 
notika arī neliela degustācija, 

pagaršojām kā garšo meža veltes 
- dzērvenes un brūklenes.

Gulbenes 1. pirmsskolas 
iestādes vecākās un sagatavošanas 
grupiņu bērni bija pastrādājuši 
un savos zīmējumos attēlojuši 
rudeni mežā. Zīmējumu izstāde 
apskatāma Gulbenes bērnu 
bibliotēkā. Būsiet mīļi gaidīti!

Ingrīda Rubene
Gulbenes bērnu bibliotēkas 

galvenā bibliotekāre

Zīmējumu izstāde 
„Rudens mežā”

Bērnudārza bērni aplūko zīmējumus

Klāt Rudenāji, citur saukti par 
Apjumībām, citur par Miķeļdienu. 
Šajā dienā jāskābējot kāposti, 
tad tie īpaši kraukšķīgi un cieti. 
Tad nu lai netraucētu kāpostu 
ekselēšanas un skābēšanas proce-
su, Miķeļdienas tirdziņš Staros 
pie kultūras nama visus tirgo-
ties un pirkt gribētājus aicināja 
26.septembrī un sabrauca ar. 
Lieli un mazi, veci un jauni, ar 
groziem, un kulēm, ar maisiņiem 
un burkām. Ar Daukstu pa-
gasta pārvaldes Staru kultūras 
nama folkloras kopas “Līgo” 
dziedātām rudens dziesmām 
andele gāja vaļā. Pircēju rokās 
iegūla gan siera rituļi, gan olas, 
medus, plātsmaizes un tortes, gan 
tomāti, bumbieri un pipargurķīši. 
Tika nosvērti ķirbji - rekordisti un 
sveiktas dižās ķirbju audzētājas - 
Ingrīda Sebre un Irīna Logina, bet 
bērni veidoja siena putnus, katrs 
varēja nogaršot košos sārtvaidžus 
- ābolus un tāpat par velti piebērt 
ar tiem pilnus grozus.Un kur tad 
vēl Jumaliņas bada zupa! Bez tās 
no tirgus mājās doties nedrīkstēja 
neviens - turpat tirgus placī vārīta 

Pircēji bija sajūsmā par dāsno piedāvājumu tirgū
un ar skaļu strēbšanu (kā citādi 
zināsi, ka zupu ēd?) apēsta, tā 
sildīja garu un miesu. Kā jau tirgū, 
neiztika arī bez stiprāka malka un 
alus kausa  - lai Dieva svētība par 
tādu mantu brūvētājam! 

Sakām lielu paldies visiem 
labajiem ļaudīm, kas atsaucās 

mūsu aicinājumam un
bija kopā ar mums- tiksimies 

nākošgad, pavasarī Jura dienas 
tirgū! Miķeļa draudzenes - no 
folkloras kopas “Līgo” un 

Ineses Stalidzāne, Daukstu 
kultūras nama vadītāja 

Šajā mācību gadā nodibināts 
Gulbenes mūzikas sko-
las audzēkņu koris. „Esam 
gandarīti, ka mums ir izdevies 
atjaunot kora tradīciju mūzikas 
skolā. Lai gan izglītības sfērā 
valda finanšu trūkums, tomēr 
kolektīvajai muzicēšanai ir savs 
finansējums. Ar koristiem strādā 
trīs pedagogi: Māra Mezīte, Vita 
Poiša un es. Cītīgi gatavojamies 
Ziemassvētku koncertiem,” 
stāsta Austra Veikšāne, Gulbenes 
mūzikas skolas direktore. 

„Jauno mācību gadu mūzikas 
skolā ir uzsākuši 200 audzēkņi. 
Esmu priecīga par to vecāku 
rīcību, kuri savus bērnus vēlas 
muzikāli izglītot, neliedzot 
finansiālu atbalstu, savu pa-
domu un enerģiju. Samazinātā 
finansējuma apstākļos, atsevišķās 
programmās, vecāki veicot pilnu 
stundu apmaksu, var savam 
bērnam nodrošināt pilnu mācību 

plāna apguvi. Tas ir šogad, jo ar 
nākamā mācību gada 1.septembri 
spēkā stāsies jauni mācību plāni. 
Kultūras ministrijas izveidotā 
darba grupa pie tā ir strādājusi jau 
ilgstoši, taču šobrīd to intensīvāk 
izstrādā mūzikas skolu asociācija 
un skolu direktori, kuri nebūt nav 
vienisprātis ar ekspertiem,” saka 
A.Veikšāne. 

„Neskatoties uz problēmām 
sakarā ar mūzikas skolu 
pastāvēšanu, skolā darbs notiek 
kā ierasts, skolēni un skolotāji 
ar muzikāliem sveicieniem 
nāk pie klausītājiem dažādos 
pasākumos Gulbenē un novadā. 
28. septembrī 30 minūšu pro-
grammu skolēni sniedza viesiem 
no Nīderlandes, kuri viesojas 
Gulbenes Rotary klubā. Divi 
skolas audzēkņi jau pagājušā 
mācību gada noslēgumā ieguva 
godalgotas vietas konkursā „Ta-
lants Latvijai” un oktobra mēnesī 

brauks uz Rīgu spēlēt konkursa 
laureātu koncertā. Tie ir: Līga 
Kalniņa (oboja) un Artūrs Hari-
tonovs (eifonijs). Jau tradicionāli, 
arī šogad savā skolā klausīsimies 
profesionālu mākslinieku kon-
certus. 12. oktobrī pie mums 
viesojās Rīgas Jāzepa Mediņa 
mūzikas vidusskolas 3. un 4. 
kursu audzēkņi.

Jauki, ka ir skolēni, kuri 
pabeiguši mūsu mūzikas sko-
lu, par savu profesiju izvēlas 
tieši mūziku. Šogad mūzikas 
vidusskolās iestājās četri absol-
venti.

Vēl viens jaunums ir tas, ka 
ar 1.oktobri, Tirzas pamatskolā 
darbu uzsāks klavieru klase.

Protams, ka ir skolēni, kuru 
talants un darba spējas, viņu 
skolotāju pedagoģiskā meistarība 
ir garantija tam, lai būtu sa-
sniegts tāds līmenis, ko var rādīt 
starptautiskā mērogā. Vairākiem 

skolēniem ir iecere piedalīties 
starptautiskajos konkursos mūsu 
valstī un ārzemēs. Vēlu viņiem 
veiksmi.

Ir iemesls gaiši un cerīgi 
raudzīties muzikālās izglītības 

Darbu uzsāk mūzikas skolas audzēkņu koris
nākotnē, ja vien šobrīd skolotājs  
valstiski nebūtu nostādīts tik 
pazemojošā situācijā,” atzīst 
Austra Veikšāne, kura visiem vēl 
izturību un spēku. 

VAS „Latvijas Hipotēku un 
zemes banka” Klientu klubs 
„Mēs paši” izsludina projektu 
konkursu, kurā aicina piedalīties 
ikvienu – fiziskas, juridiskas per-
sonas, nevalstiskās organizācijas 
un neformālās apvienības.

Projekta konkursa līdzekļi 
tiek piešķirti tādiem projektiem, 
kas sekmē labdarības veicināšanu 
vietējā sabiedrībā.

Bankas piešķirtais 
finansējums viena projekta 
realizācijai – līdz 250 LVL.

Par projekta nolikumu, pie-

teikumu veidlapām un ieteiku-
miem to aizpildīšanai interesēties 
Hipotēku bankas Gulbenes 
filiālē Gulbenē, Rīgas ielā 47. 
Informāciju un konsultācijas 
par projektu konkursu iespējams 
saņemt arī pa mob. tālr. 
26565889; e-pasts: rita.relina@
hipo.lv; vai mob. tālr. 26510364; 
e-pasts: anita.salme@hipo.lv

Projektu pieteikuma ies-
niegšanas termiņš (reģistrācijas 
datums Hipotēku bankas Gul-
benes filiālē/pasta zīmogs): 2009. 
gada 30.oktobris.

Vēl var pagūt iesniegt pieteikumus 
labdarības projektu konkursam

Miķeļdienā

Īsziņa. No 27. līdz 29. oktobrim Gulbenes novada Stāmerienā 
notiks apmācības skolotājiem, sociālajiem pedagogiem, sociālajiem 
darbiniekiem, jaunatnes lietu koordinatoriem, jaunatnes darbiniekiem 
un jauniešu līderiem, kuru ietvaros dalībnieki padziļinās zināšanas 
par neformālās izglītības teorētiskiem, metodiskiem un praktis-
kiem aspektiem, programmu „Jaunatne darbībā” un  EURODESK. 
Apmācības organizē Gulbenes novada dome, finansē JSPA. Sīkāka 
informācija www.gulbene.lv, A.Birzniece, t.28351715.



Ziņas, oktobris 9SPORTS

Spītējot spēcīgajam vējam 
un uzmācīgajām lietusgāzēm, 
tomēr svētdien, 4.oktobrī Gul-
benes novada Lizuma pagasta 
„Siltie” golfa laukumā veiksmīgi 
tika aizvadīts Gulbenes novada 
čempionāts golfā. 

Čempionāta dalībniekiem, 
saskaņā ar sacensību noli-
kumu, trīs apļos bija jāizspēlē 
18 bedrītes.  Pēc pirmā apļa 
līderpozīcijās izvirzījās Gundars 
Rauza un Ziedonis Lazdiņš, pēc 
otrā apļa otro pozīciju izcīnīja 
Dzintars Salmiņš. Pēc trešā apļa 
noskaidrojās, kas tad iegūs ra-
jona čempiona titulu un šogad 
par Gulbenes novada uzvarētāju 
ar 69 punktiem kļuva G.Rauza, 
otrajā vietā – Z.Lazdiņš (73 
punkti), bet bronzas godalgu 
izcīnīja Dz.Salmiņš (81 punkts). 
86 punktus izcīnīja gan Vitauts 
Bošs, gan Jānis Sprincis, tomēr 
pārspēlējot noskaidrojās, ka ce-
turto vietu ieguva V.Bošs, bet 
piektais J.Sprincis. Sestajā vietā 
Aldis Strads (89 punkti). Dāmām 
konkurence šoreiz izpalika.  Par 

rajona  golfa  čempioni  kļuva 
Anita Rauza, kurai nācās spēkiem 
mēroties ar kungiem. Tas viņai 
izdevās godam, jo izcīnītie 89 
punkti ļāva viņai ierindoties 6.-
7.vietā.

 Lai čempionāts izvērstos 
jautrāks, sacensību galvenais 
tiesnesis Ziedonis Lazdiņš bija 
iekļāvis dažādas nominācijas: 
„ūdensvīrs” (visbiežāk iesitis 
upē vai dīķos) – Jānis Auzāns, 
„snaiperis” (tuvākais pirmais 

sitiens uz 4 bedrītes grīna), šo 
nomināciju ieguva Atis Kop-
manis un „ripinātājs” (tālākais 
veiksmīgākais ripinājums uz 1 
bedrītes grīna) -  Z.Lazdiņš.

Sacensību galvenais ties-
nesis saka paldies „Siltie”golfa 
laukuma saimniekam Andrim 
Apinītim par sadarbību sacensību 
organizēšanā un iespēju no-
organizēt čempionātu.

Dace Anča 

Golfu spēlē pat lietū

Aizvadītās nedēļas nogalē 
divas dienas Ziemeļigaunijā,  
Lāsnas apkārtnē risinājās starp-
tautiskas divdienu rudens 
orientēšanās sacensības „Suunto 
games 2009”, kurās piedalījās 
dalībnieki no Igaunijas, Somijas, 
Latvijas un Krievijas. 

Pirmajā sacensību dienā spor-
tisti sacentās pavēles distancē, 
savukārt, otrajā dienā bija tā sauk-
tais handikapa (iedzīšanas) mačs, 
kad dalībnieki distancē devās 
pēc pirmās dienas rezultātiem. 
Uzvarētājs – pirmais, bet nākošās 
vietas ieguvējs attiecīgi pēc laika, 
cik zaudējis pirmajā sacensību 
dienā.

Ļoti atzīstami startēja 
Kristaps Vējš – Āboliņš (pir-
mais no labās), kurš pēc pirmās 
dienas rezultāta bija piektais, 
bet otrajā dienā spēja pakāpties 
par divām pozīcijām uz augšu, 
kopvērtējumā V 18 grupā izcīnot 
trešo vietu. Meitenēm šajā 
grupā Sindija Širaka sestdienas 
sacensībā bija ceturtajā vietā, bet 
otrās dienas ne tik veiksmīgais 
starts liedza iespēju pakāpties 
līdz godalgotajām vietām.

V 16 grupā īsajā distancē 
dubultuzvara gulbeniešiem: 
kopvērtējumā pirmo vietu izcīnīja 
Jānis Bošs, bet otro vietu ieguva 
Emīls Galvans. Meitenēm šajā 
grupā Laura Igaviņa jau pirmajā 
sacensību dienā nodrošināja 
diezgan lielu handikapu attiecībā 
pret otro vietu, lai kopvērtējumā 
izcīnītu pirmo vietu.

S 21 grupā īsajā distancē abas 
dienas uzvarēja Dace Anča.

Aizvadītajā svētdienā 
Vecmurjāņos notika Latvi-
jas čempionāts orientēšanās 
sportā maratona distancēs, Gul-
benes novadu pārstāvēja divas 
dalībnieces Daiga Krēsliņa un 
viņas meita Linda. Abas divas 
izcīnīja godalgotās vietas savā 
vecuma grupā. Linda S 18 grupā 

Orientēšanās - joprojām 
populāra

10.3 kilometru distancē izcīnīja 
trešo vietu. Arī Daiga S 40 grupā 
10.3 kilometru distancē izcīnīja 
trešo vietu.

Septembra nogalē Rīgas 
apkārtnē norisinājās 8 stundu 
„tautas rogainings”. Rogainings 
ir komandu orientēšanās sports 
apvidū īpaši garā distancē. Ko-
manda, kurā ir 2-5 dalībnieki, 
apmeklē kontrolpunktus izvēles 
secībā noteiktā laikā. Komandas 
uzdevums ir brīvi orientējoties 
apvidū ar kartes un kompasa 
palīdzību iegūt pēc iespējas 
vairāk ieskaites punktus, kuri 
tiek piešķirti par kontrolpunkta 
apmeklēšanu. Kontrolpunktiem ir 
dažādu ieskaites punktu vērtības. 
Komandas, kuras dalās vairākās 

grupās pēc vecuma un dzimuma, 
tiek vērtētas pēc iegūto punktu 
summas. 

Gulbenes novada BJSS pār-
stāvēja 3 jauniešu komandas, no 
kurām divas izcīnīja godalgotas 
vietas savā grupā. MJ jauniešu 
grupā otro vietu izcīnīja un 178 
ieguva Viktors Borisovskis, Jānis 
Bošs un Mārtiņš Indāns. Šajā 
grupā ar 145 punktiem piek-
tie Emīls Galvans pārī ar Raivi 
Ozoliņu. Meitenēm WJ grupā 
otro vietu un 82 punktus ieguva 
Sindija Širaka un Laura Igaviņa. 
Nu jau Gulbenes sporta   skolas 
absolvente  Madara Stapāne kopā 
ar tēti Ivaru izcīnīja trešo vietu G 
8 grupā, „savācot”143 punktus.

Dace Anča

Ļoti atzīstami startēja Kristaps Vējš – Āboliņš – 3.vieta 
(pirmais no labās)

Skrējiens notiks 17.oktobrī 
Gulbenes pilsētas stadionā. 
Kopējais starts pulksten 12.00, 
starts soļotājiem pulksten 11.30. 

Aicināti     piedalīties  ik- 
viens  Gulbenes pilsētas un no-
vada iedzīvotājs bez vecuma 
ierobežojuma, kā arī ikviens 
Latvijas skriešanas un soļošanas 
cienītājs. Skrējienā elektroniskā 
atzīmēšanās sistēma „SPOR-
Tident”. Trases reljefā asfalts, 
bruģis un zemes ceļš. Pēc finiša 
būs izmantojamas dušas.

Soļošanā visi dalībnieki 
veic 3 km distanci. Senioriem 
uzvarētājus nosaka pēc soļošanas 
koeficientu sistēmas, pārējiem 
(jaunieši un jaunietes – 1991.
g.dz. un jaun., kungi, dāmas) pēc 
rezultāta.

Sacensību 1.-3.vietu ieguvēji 
katrā vecuma grupā skrējienā 
un soļojumā saņems diplomu 
un piemiņas medaļas un balvas. 
Organizatori var apbalvot arī 
citās nominācijās. Būs Gulbenes 
novada domes speciālbalvas 
kuplākajām skolām. Katrs 
dalībnieks saņems sacensību 
piemiņas uzlīmi.

Izdevumus, kas saistīti 
ar sacensību sarīkošanu sedz 
rīkotāju organizācijas, bet 
līdzdalību sacensībās finansē 
dalībnieks pats vai komandējošā 

organizācija.
PIETEIKUMI  UN  DALĪ-

BAS  MAKSAS
Skrējējiem iepriekšējā 

pieteikšanās līdz 14.oktobrim: 
Gerda Sirmā: gerdas@inbox.
lv, Dace Anča: 64473455, 
29295359,e-pasts bjss@gul-
bene.lv, norādot dalībnieka 
vārdu, uzvārdu, dzimšanas 
gadu, grupu, klubu. Soļotājiem 
pieteikšanās sacensību dienā. 
Numuru saņemšana un dalības 
maksas veikšana 17.10.2009. 
no pl.10.00-11.30 Gulbenes 
novada sporta centra stadiona 
telpās. Katrs dalībnieks atbild 
par savu veselības stāvokli un 
fizisko sagatavotību. Dalības 
maksa skrējējiem un soļotājiem, 
dzimušiem līdz 1995. gadam 
– Ls 0.50,

1994.-91.g.dz.un senioriem 
vecākajā grupā – Ls 1; pārējiem – 
Ls 1.50. Skrējiena dalībniekiem, 
kuri piesakās sacensību dienā, 
dalības maksa ar koeficientu 1,5.

Sīkāka informācija pa 
t.29715606 (Arnis), 26468621 
(Jānis).

Sacensības organizē FB „Gul-
bene 2005” sadarbībā ar Gul-
benes novada domi un viesnīcu 
„Vecgulbenes muiža”. Sacensību 
direktors – Arnis Martusevičs. 
Galvenais tiesnesis – Jānis Ančs.

Aicina tautas skrējiens 
“Gulbenes apļi” 

Gulbenes sporta centrs 2009.gada oktobrī

oktobris
7 Tr Skolēnu sporta spēles ( vieglatlētika) plkst 10.00 Sp c stadions
10 S Starptautiskais turnīrs “Hipotēku un zemes bankas kauss” (futbolā) Stadions
17 S Skrējiens “Gulbenes apļi” plkst.11.30, plkst. 12.00 Stadions
21 T Skolēnu sporta spēles ( basketbols) plkst.10.00 Sporta centrs
24 S Novada sporta sp volejbolā, plkst 11.00 Sporta centrs
25 Sv Novada sporta sp volejbolā , plkst.11.00 Sporta centrs
27 O Basketbola spēle Līvāni - “Gulbenes buki” plkst 18.30 Sporta centrs
27 O Jauniešu sporta diena, plkst.12.00 Sporta centrs
28 T Jauniešu sporta diena, plkst.12.00 Sporta centrs
29 C Jauniešu sporta diena, plkst.12.00 Sporta centrs

18. septembra rīts mūsu 
pirmsskolas iestādē sākās ar 
sportisku noskaņojumu. Bērni 
pulcējās pagalmā, kur viņus 
jau gaidīja- dažādām stafetēm 
un izpriecām sagatavots sporta 
inventārs. 

Sporta svētkos piedalījās trīs 
bērnu grupiņas- paši mazākie- 1. 
jaunākās grupas bērni- „Zaķīši”, 2. 

jaunākā- vidējā grupiņa- „Cālīši” 
un vecākā- sagatavošanas grupa- 
„Kamenītes”.

Bērni varēja doties „pa cinīšu 
taciņu uz purvu pēc dzērvenēm”, 
varēja sacensties māju un torņu 
būvēšanā, apavu mešanā mērķī, 
varēja taisīt ziepju burbuļus un 
zīmēt uz asfalta. „Kamenīšu” 
bērni- kā jau lielākie- varēja arī 
sacensties stafetē ar bumbiņas 
nešanu karotē. Bērni veidoja arī 
ziedu dekorus zālē no rudens 
ziedu galviņām.

Sporta svētkos piedalījās 
arī jautrais pāris- Zinītis un 
Nezinītis. Bērniem bija patiesi 
sportisks noskaņojums un visiem 
patika svētki, jo arī saulīte šajā 
dienā visiem „sūtīja sveicienus”. 
Bērni atzina, ka gribēs šādus 
svētkus vēl. Bet tie jau noteikti 
būs citādi, jo, kad uzsnigs sniegs, 
tad varēsim sacensties sniegā ar 
ragaviņām.

Inese, Jaungulbenes 
PII sporta skolotāja 

Sporto mazie 
jaungulbenieši 



STĀSTA SABIEDRISKĀS ORGANIZĀCIJAS10 Ziņas, oktobris

Gulbenes novada invalīdu 
biedrības biedri aktīvi turpina 
darboties gan regulāri organizējot 
dažādus pasākumus, gan dodoties 
pieredzes apmaiņā uz tuvākām 
un tālākām vietām. 

„29. un 30.oktobrī viesosi-
mies Goldap pilsētā Polijā, 
kur esam uzaicināti piedalīties 
viņu pilsētas invalīdu biedrības 
pasākumā, kas saistīts ar teātri. 
Braucienā dosimies 8 cilvēki. 
Šobrīd iestudējam skeču par 
dakteru un pacientu attiecībām. 
Sakām paldies mūsu režisorei 
Astrīdai Vilciņai! 

Nesen pabijām Alūksnes 
biedrībā, kur mācījāmies darināt 
rotas, bet alūksniešiem mācījām, 
kā jāgatavo apsveikumu 
kartiņas un kā jālej sveces. Gri-
bas vēl vairāk paciemoties citās 
biedrībās, lai zinātu, kā savu ik-
dienu organizē domubiedri. 

Mums darbojas dāmu klubiņš 
– gatavojam krelles, apsveiku-
mus un citas lietas. Darbojas arī 
diskusiju klubs, ko vada Guntis 
Rakauskis. 20.oktobrī paredzēta 
Laimoņa Akmeņa gleznu izstāde 
– pārdošana,” stāsta biedrības 
biedri. Savus biedrus sveicam 

Invalīdu biedrības biedri dosies uz 
Poliju

apaļajās jubilejās. 
 „Esam tā sabiedrības daļa, 

kas ne vienmēr un visur spēj 
nokļūt pašu spēkiem. Savukārt, 
naudas ir tik, cik katram pašam. 
Tāpēc rakstām projektus. Pašlaik 
ir iesniegts projekts, kas vēl nav 
apstiprināts. Tajā esam iecerējuši 
radošo darbnīcu izveidi, kur 
varētu aust, liet sveces, šūt, gata-
vot apsveikumus.  

Invalīdu biedrība Gulbenē 
darbojas kopš 1993. gada. Tās 
priekšsēdētājs ir Pēteris Koz-
lovskis. Šobrīd biedrībā 130 

cilvēki. 
Biedrības mērķi ir organizēt 

braucienus uz citām biedrībām 
un nodibinājumiem pieredzes 
apmaiņai, organizēt saviesīgus 
pasākumus (atpūtai un izklaidei), 
organizēt izglītojošos seminārus, 
kā arī veidot kontaktus ar Gul-
benes rajona uzņēmējiem un 
organizācijām ar mērķi palīdzēt 
atrast darbu cilvēkiem ar 
invaliditāti.

Jana Igaviņa

Biedrība regulāri organizē tikšanās ar dažādu jomu 
speciālistiem

Septembra izskaņā Gulbenē 
pulcējās nepilns simts pensionāru 
no Vidzemes reģiona un Rīgas. 
Konferencē „Sociālā politika 
tuvākajā nākotnē” piedalījās 
Rīgas, Valkas, Valmieras, Smil-
tenes, Alūksnes, Jaunalūksnes, 
Madonas, Cēsu, Lielvārdes, 
Ogres un Gulbenes vecākās 
paaudzes aktīvākie ļaudis.

Krāšņus ziedu pušķus un 
sirsnīgus vārdus saņēma Līvija 
Liepa, Vidzemes reģiona 
pensionāru apvienības vadītāja, 
jo šis ir organizācijas 10.darbības, 
tātad, jubilejas gads. Konferencē 
piedalījās gan Gulbenes novada 
domes, Vidzemes plānošanas 
reģiona pārstāvji, gan Labklājības 
ministrijas darbinieki. 

Muzikālu priekšnesumu 
sniedza pirmsskolas iestādes 
„Rūķītis”  bērni un Gulbenes 
mūzikas skolas pedagogi. 

Konferences otrajā daļā tās 
dalībnieki parakstīja rezolūciju, 
kurā viņi pauž satraukumu par 
Latvijas pensionāru materiālā 
stāvokļa krasu pasliktināšanos 

Vidzemes pensionāri pieņem 
rezolūciju

sakarā ar izmaiņām Valsts 
sociālajā politikā. 

„Konference izvirza šādus 
priekšlikumus Latvijas valdībai 
un Likumdevējam:

1.rast citas iespējas valsts 
finansiālā stāvokļa stabilizēšanai 
un sākot ar 2010.gada budžetu, 
atcelt 10% ieturēšanu no 
pensijām. No valdības un saei-

mas prasām atklātību ieturēto 
pensiju 10% un sociālā budžeta 
līdzekļu izlietošanu.

2.Ar 2009.gada 1.novem-
bri pārtraukt 10% ieturēšanu no 
pensijām,” rakstīts rezolūcijā, 
kurā pavisam ir ietverti 8 
priekšlikumu punkti. 

Jana Igaviņa

Lejasciema aktīvākās pensionāres (no labās) Baiba 
Vanaga un Līga Verle pozitīvi vērtē konferenci

Informējam, ka 2009.gada 
23.oktobrī Gulbenes novada 
Rankas pagasta „Lācītēs”, 
Upes mājā notiks reģionālā 
konference „LEADER loma 
lauku attīstībā”. Tajā varēs 
uzzināt par aktualitātēm Lauku 
attīstības programmas 2007.-
2013.gadam 4.ass pasākumā 
„LEADER pieejas īstenošana”. 
Vidzemes plānošanas reģionā 
ietilpst astoņas partnerības vai 
nodibinājumi, tajā skaitā biedrība 

„Sateka”. Konferencē katra 
Vietējās Rīcības grupa stāstīs 
par savu darbību šogad - pirmajā 
LEADER projektu iesniegšanas 
kārtā, interesantākajiem pro-
jektiem, kā arī problēmām un 
to iespējamajiem risinājumiem 
turpmākajās projektu iesniegumu 
pieteikšanās kārtās. 

Konferencē piedalīsies arī 
pārstāvji no Zemkopības minis-
trijas un Latvijas lauku foruma.

Sīkāku informāciju par kon-

ferenci var saņemt pa  mob. t. 
26147373.

Par piedalīšanos konferencē 
līdz 2009.gada 19.oktobrim 
aicinām pieteikties pie  Anitas 
Rozenbergas ( mob. t. 26147373, 
e-pasts anita.rozenberga@aluk-
sne.lv)  vai  Daigas Gargurnes 
(tālrunis  64497726; e-pasts: 
daiga@gulbene.lv.).

 Biedrības „Sateka” padome

Cienījamie
novada 
iedzīvotāji!

Stāķu pamatskolā 2009./2010. 
mācību gads sākas skolas 15 
– gades zīmē. Jubilejas zīme 
ikvienā izglītības iestādē atver 
gan būtiskākās vēstures lap-
puses, gan pateicību cilvēkiem, 
kuri devuši ieguldījumu iestādes 
izaugsmē. 

Stāķu pamatskola ir viena no 
jaunākajām izglītības iestādēm 
Gulbenes novadā, kura dibināta 
1994. gadā kā sākumskola, toreiz 
skolēnu skaits - 64. 1995. gadā 
savu darbību turpina kā pamat-
skola. Lielākais skolēnu skaits 
skolas pastāvēšanas laikā – 211 
skolēni 2000./ 2001. m.g.. 2009. 
gada 1. septembrī mācības uzsāk 
138 skolēni, tai skaitā 16 pirm-
klasnieki. 

15 gadi iestādes pastāvēšanai 
un attīstībai nav daudz, taču 
Stāķu skola šajā laikā kļuvusi 
par lielāko un redzamu lauku 
pamatskolu. Kvalitatīvas 
izglītības nodrošināšanai pakā-
peniski papildināta mācību 
tehniskā bāze, daudz domāts 
par stabilu, profesionālu 
pedagoģisko kolektīvu. Vi-
des uzlabošanā realizēti 
vairāki telpu labiekārtošanas, 
energoefektivitātes projek-
ti. No 2006. – 2009. gadam 
īstenoti vērienīgākie projekti 
- “Stāķu sporta halles un sko-
las 2. ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana”, „Stāķu sporta 
nama zāles labiekārtošana”, 
„Elekrtoinstalācijas nomaiņa” 
u.c.. 

Šodien skola var lepoties ar 
konkurētspējīgas pamatizglītības 
piedāvājumu. Izglītības kvalitāti 
apliecina skolēnu rezultatīvais 
sniegums mācību priekšmetu 
olimpiādēs, zinātniski  pētnie-
cisko darbu konkursos rajonā, 
novadā un valstī. 2005., 2008. 
gadā Stāķu   pamatskola  iekļuvusi 
valsts labāko skolu reitingā.

 Skola piedāvā daudzveidīgas 
interešu izglītības iespējas, 
saglabājot latviskās vērtības 
un skolas tradīcijas.  Interešu 
izglītībā vienmēr sevi spilgti 
pieteikuši tautisko deju kolektīvi, 
teātra un mākslas pulciņi. 3 deju 
kolektīvi piedalījušies Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos 2005. gadā (skolotāja 
S. Sukure); 2007.gadā iegūta 
atzinība valsts mēroga lietišķās 

un vizuālās mākslas konkursā 
„Mūzika un māksla” (skolotāja 
D. Kalinka); literārajā konkursā 
„Cel galvu augšā un neaizmirsti, 
ka stāvi uz zemes” (skolotāja 
S.Stupāne). Pēdējos mācību gados 
gūtie panākumi valsts līmenī: 
laureātu diplomi pētniecisko 
darbu konkursā „Vēsture apkārt” 
(skolotāja E. Obrumāne); jauno 
satiksmes dalībnieku sacensībās 
„Velodrošība” (skolotāja I. Bo-
dunova); zīmējumu konkursos 
„Ūdens pasaule bērna acīm”, 
„Čipolino ceļojums pa Lat-
viju” (skolotājas S.Stupāne, 
I.Bodunova), laikraksta „Die-
na” konkursā „Kas notiek?” 
(skolotāja M. Blumberga), vides  
projektā „Šķiro pats un māci   
citus!” (S.Stupāne). Skolotāju 
mērķtiecīgs un radošs darbs 
veicina skolēnu iesaistīšanos 
gan formālajā, gan neformālajā 
izglītībā. Šogad skola iesaistās 
Eiropas skolu partnerības 
programmā „COMENIUS”. Pro-
jekta vadītāja skolotāja I.Putne 
plānojusi virkni sadarbības 
pasākumu ar 7 Eiropas valstīm, 
kas saistīti ar tautu tradīcijām. 
Katram skolēnam ir iespēja dar-
boties skolas dzīvē un izpaust 
sevi, atbilstoši savām spējām 
un talantiem. Skola aktīvi 
piedalās un uzņemas daļu no 
organizatoriskajām darbībām 
pagasta rīkotajos pasākumos. 
Svētkos vienmēr ir padomāts 
par to, lai skolas apkārtne, tel-
pas ir atbilstoši sakārtotas un 
noformētas. Skola cenšas attīstīt 
skolēnos un darbiniekos lepnumu 
par paveiktajiem darbiem. Ir tikai 
viena iespēja mest izaicinājumu 
laikam, un tās ir jaunas idejas, 
kuras aizrautīgi jārealizē.

24. oktobrī plkst. 19.00 sko-
las kolektīvs bijušos darbiniekus 
un absolventus aicina uz Stāķu 
pamatskolas 15 – gades svētku 
pasākumu. 

Plkst.1800 svētku dalībnieku 
reģistrācija.

Plkst.2200- diskotēka (ieeja 
Ls 2,-).

Ar zeltītu kļavlapu rokās, ar 
skolas zvanu atnāks vakars, kurā 
iemirdzēsies pateicība savam 
skolotājam, atmiņas no bērnības, 
kopējās veiksmes.

Diāna Šķēla, 
Stāķu pamatskolas direktore

Stāķu pamatskolai - 15

Īsziņa. 17.oktobrī uz Gulbenes novada sadraudzības pašvaldību 
Rāpinu (Igaunija) dosies Gulbenes deju kolektīvs „Zelta Rūsiņš”, 
vadītāja Edīte Ķikuste. Šajā dienā Rāpinā atklās renovēto pilsētas 
centru – dambi, tiltus un attīrīto ūdenstilpni. Projekts realizēts, izman-
tojot Eiropas Savienības finansējumu. 

Svētku koncertā dejos „Zelta Rūsiņš”, vadītāja Edīte Ķikuste. 



Ziņas, oktobris 11JAUNIEŠI NOVADĀ

Ir rudenīga 26.septembra 
pēcpusdiena. Kalnienas koki 
krāsojas košās krāsās, un pie 
Kalnienas tautas nama pulcējas 
cilvēki. Tuvāki - tālāki, jaunāki 
– vecāki, kalnienieši un viesi pa 
bariņiem stājas un mēģina minēt, 
kas tad Kalnienā būs jāatrod un 
cik tālu  jāskrien! Pulkstenis ir 
mazliet pēc diviem pēcpusdienā, 
un komandas saņem aploksnītes 
ar FOTOkrosa uzdevumu -
- atrast 8 vietas Kalnienā pēc 
fotogrāfijām. Atrastajās vietās, 
tas ir kontrolpunktos, jāveic 
uzdevumi: jādzied dziesma, 
jāzāģē malka, jāatrod saderīgas 
bildītes, jāatmin mīkla, jāatbild 
uz jautājumiem, jāpiepilda caura 
pudele, jāmet bumbiņas, šautriņas 
un jāsavāc tautasdziesmas 
fragmenti, lai beigās to varētu 
noskaitīt. Paiet pusotra stunda, un 
9 komandas un viens individuāls 
“sportists” visu jau ir paveikuši. 
Vēl viena stafete uz  vietas,  tau-

Rudens FOTOkross 
Kalnienā

tas dziesmas salikšana un tad 
jau kopēju punktu skaitīšana. 
Kamēr tiek skaitīti kopā punkti, 
uz lielā ekrāna jau var redzēt 
dienas gaitas fotogrāfijās, kā arī 
jauniešu kluba “Dēms” jauniešu 
veidotās filmiņas. Apbalvošana 
un sumināšana. Katra komanda 
saņem pa kādam saldumam, lai 
atgūtu zaudētos spēkus un uzkrātu 
nākamajiem pārbaudījumiem.

Liels paldies jāsaka visiem 
37 FOTOkrosa dalībniekiem 
par piedalīšanos, aptu-
veni 20 brīvprātīgajiem 
tiesnešiem (mammām, 
tētiem, brāļiem, māsām), kas 
nodrošināja pasākuma norisi, 
kā arī atbalstītājiem: biedrībai 
“Jauniešu klubs Dēms”, Jauniešu 
centram “Bāze”, Kalnienas tau-
tas namam, z/s „Priednieki”. 
Paldies biedrībai “KAPO” par 
organizēšanu. 

Inga B.

Gulbenes novada Jauniešu 
centrs „Bāze” uzsāk realizēt 
jauniešu demokrātijas pro-
jektu “Can you handle a suit?” 
(tulkojumā no angļu val. “Vai 
vari “nest” uzvalku?”) Projek-
ta mērķis ir veicināt jauniešu 
izpratni par iespējām ietekmēt 
sabiedriski politiskos procesus 
un uzsvērt jauniešu līdzdalības 
nozīmīgumu. 

Projektā piedalīsies jaunieši 
no Latvijas (Gulbenes un Rīgas), 

Polijas un Lietuvas un kopīgi 
realizēs aktivitātes - notiks 
teorētiskas apmācības par poli-
tikas ietekmēšanu, īsfilmu un 
komiksu veidošanas apmācības. 
Jaunieši iegūs zināšanas par PR 
jeb sabiedriskajām attiecībām, 
tiksies ar visu partnervalstu 
politiķiem, mācīsies debatēt un 
diskutēt. 

Nākošā gada pavasarī tiks 
izveidoti 6 video klipi – īsfilmas 
un 6 informatīvie komiksi par 

līdzdalību politiskajos procesos. 
Šie materiāli tiks prezentēti 
noslēguma konferencē Jūnijā 
Gulbenē, kuras laikā 120 jaunieši 
no visām 3 valstīm tiksies, lai 
organizētu vēlēšanu simulācijas 
spēli. Konferences mērķis 
būs iedrošināt jauniešus lemt, 
rīkoties un iesaistīties nākotnes 
veidošanā. 

Projektu finansiāli atbalsta ES 
programmas „Jaunatne darbībā” 
un Gulbenes novada dome.

Novada jaunieši uzsāk demokrātijas 
projektu 

19. septembrī Rankā pie 
bijušās Rēveļu pamatskolas no-
tika Labdarības diena – tirdziņš. 
Visi bija laipni gaidīti tirgoties, 
dot, mainīt un vienkārši paust 
savu labo gribu. Gadās, kad 
mājās ir mantas, kas pašam ir lie-
kas vai vairs nenoder, bet citam 
tā var būt lieta ko viņš jau sen 
ir vēlējies, tamdēļ mēs Rankas 
jaunieši izlēmām, ka 19. septem-
bris varētu būt piemērota diena 
labas gribas paušanai un varbūt 
kādam diena, kad pasmaidīt par 

sen kārotās mantas ieguvi.
Dienas laikā varēja izjāt 

ar zirgu, spēlēt dažādas sporta 
spēles, lasīt dzīvo bibliotēku, 
redzēt prezentācijas un bildes, ko 
ir paveikuši jauniešu kopa „Esi 
aktīvs” gada laikā. 

Paldies sakām – visiem 
cilvēkiem, kas palīdzēja šo die-
nu padarīt par tādu, kāda tā bija 
– gaiša, smiekliem bagāta un 
labsirdīga. 

Jana Keibeniece

Labdarības diena Rankā

Aizvadītās vasaras 
skolēnu brīvdienas kā jauks 
piedzīvojums un došanās uz 
Briseli izvērtās Gulbenes valsts 
ģimnāzijas tagadējām 11.c klases 
kolektīvām. 

„Ik gadu Eiropas dienu 
svinam maijā. Pašu spēkiem 
noorganizējām Eiropas dienu 
skolā, kuras laikā paši plānojām 
dažādas aktivitātes. Mēs 
izveidojām 5 dažādas stacijas, 
kurās ģimnāzisti varēja iepazīt 
Eiropas valstu dejas, izjust sa-
vas balss nozīmīgumu vēlēšanās 
un vienkārši atpūsties dažādās 
rokdarbu, spēļu un sporta 
darbnīcās. Tapa arī video filma. 
Ar paveikto startējām Itālijas 
organizācijas CESES rīkotajā 
konkursā. Uzvarējām. Balva 
– brauciens uz Briseli,” stāsta 
Lelde Kļaviņa un Liene Gagaine, 
11.c klases skolnieces.

„Šo braucienu uz Eiropas 
galvaspilsētu noteikti neaizmirsīs 
neviens no mums. Un tas jau 
nemaz nebūtu iespējams, jo 
dažam tas bija pirmais lidojums 
lidmašīnā, citam - pirmais brau-
ciens ar metro. Atmiņā paliks 

Balva – brauciens uz Briseli

Eiropas Komisijas un Reģionu 
komitejas apmeklējums. Apziņa, 
ka šīs iestādes ir tik svarīgas 
visā Eiropā, bet tu tur esi, un 
tur ir cilvēki, kas velta tev 
laiku un aizrautīgi stāsta par šo 
iestāžu funkcijām un norisēm, ir 
vienkārši neatkārtojama. Eiropas 
Komisijā vairāk uzzinājām par 
programmu „Jaunatne darbībā”. 
Eiropas Komisijas un Reģionu 
komitejas apmeklējumu mēs 
varētu nosaukt par šī brauciena 
oficiālo daļu. Mēs ļāvāmies 
vecpilsētas burvībai, lieliskai 
arhitektūrai un viesnīcas ērtībām. 

Mēs paguvām apmeklēt Briselei 
tik raksturīgo „Čurājošo puisīti” 
un brīnišķīgo katedrāli. Ļoti 
spilgti atmiņā  palikusi pēdējā 
diena, kad mēs apmeklējām mini 
Eiropu un Atomiumu. Lielākais 
prieks, protams, bija mini Eiropā 
atrastā Brīvības pieminekļa 
miniatūra, bet priecēja arī citu 
Eiropas valstu nozīmīgākie ob-
jekti. Bet Atomiums mums deva 
lielisku iespēju papriecāties par 
Briseli no 102 m augstuma,” at-
ceras Lelde un Liene.  

Jana Igaviņa

Divi Gulbenes valsts 
ģimnāzijas jaunieši Alise Trifāne 
un Kristaps Kovaļevskis (12.
cklase) no 23.oktobra līdz 1.no-
vembrim piedalīsies Eiropas 
Jauniešu parlamenta (turpmāk 
tekstā – EJP) 62. internacionālajā 
sesijā Helsinkos (Somija). 

Šo iespēju jaunieši izcīnīja 
paši, aktīvi darbojoties un sevi 
pierādot sevi EJP 7. Nacionālā 
konferencē Valmierā augustā. 

„Strādājām vairākās 
komitejās. Lietderīgi, ka mūsu 
darba valoda bija angļu valoda. 
Kārtīgi izdiskutējot katru tēmu, 
rakstījām rezolūciju, ko pēc tam 
prezentējām un aizstāvējām. 
Savukārt, kandidātu atlase no-
tika paralēli mūsu darbam – to 
darīja neatkarīgi eksperti, kas 
mūs  vēroja  darbībā,”   stāsta  
Alise un Kristaps. Alise darbojās 
komitejā par jauniešu līdzdalību 
politisko lēmumu pieņemšanā, 
bet Kristaps – komitejā, kas 
diskutēja par klimata izmaiņām 
Eiropā un pasaulē. 

Nacionālajā konferencē 
piedalījās arī Annija Kurpniece, 
Gulbenes valsts ģimnāzijas 
12.klases skolniece un Edgars 
Stoļarovs no Gulbenes 1.vi-

dusskolas, kurš piedalīsies 
Austrumu – Rietumu Jauniešu 

forumā Liepājā. 
Katru gadu tiek organizēta 

EJP Latvijas Nacionālā sesi-
ja, lai izvirzītu pavisam 14 
Latvijas delegātus uz  divām 
starptautiskajām EJP sesijām. 
Nacionālajā sesijā var piedalīties 
jaunieši vecumā no 16 līdz 18 
gadiem jeb skolēni, kuri beiguši 
9.,10. un 11. klasi.

Eiropas Jauniešu Parla-
ments ir unikāls starptautisks 
jauniešu forums un viena no 
lielākajām debašu platformām 
Eiropas jauniešiem. Projekta 
ideja tika radīta 1987. gadā 
Francijā kā Fontenblo (Fon-
tainebleau) pilsētiņas skolēnu 
projekts, un kopš tā izveidošanas 

jau desmitiem tūkstošu jauniešu 
ir piedalījušies starptautiskās, 
reģionālās un nacionālās sesijās, 
atraduši draugus un nodibinājuši 
kontaktus visas Eiropas mērogā. 
Šobrīd Eiropas Jauniešu Parla-
ments sastāv no 32 nacionālajām 
organizācijām, kas apvieno 
tūkstošiem jaunu, aktīvu cilvēku.

Lai arī debašu formāts ir 
balstīts uz Eiropas Parlamenta 
sesiju uzbūves principiem, EJP ir 
politiski un nacionāli neatkarīga 
organizācija, kuras galvenais 
mērķis ir veicināt starpkultūru 
dialogu, sociālo iniciatīvu un 
jauniešu personīgo attīstību. 
Pasākumu mērķauditorija ir Ei-
ropas jaunie pilsoņi, nākotnes 
sabiedrības veidotāji.

Jana Igaviņa 

Gulbenieši – Eiropas Jauniešu 
parlamentā!

Jaunieši Grieķu tematiskajā vakarā

Gulbenes vidusskolai – 65!
Tiksimies š.g. 17.oktobrī plkst. 18.00  (reģistrācija no 

plkst.17.00) Gulbenes KC visi savējie- Gulbenes vidusskolas 
un Gulbenes 2.astoņgadīgās skolas, Gulbenes vidussko-
las  9.klases (beiguši līdz 2006.gadam) absolventi; kā arī 
skolotāji un tehniskie darbinieki- skolas salidojumā.

Svētku turpinājums Gulbenes vidusskolā.
Dalības maksa-3Ls (jāsamaksā reģistrējoties). Līdzi 

jāņem groziņš un labs garastāvoklis.



12 Ziņas, oktobris IZGLĪTĪBA

Dzīvespriecīgas un jautras 
bērnu čalas sveicināja pūcīti 
Daukstes pamatskolas pagalmā 
1.septembrī. Šogad pirmā sko-
las diena bija īpaši saulaina, silta 
un jauka, lai visi mācību gada 
sākumam pulcētos pie skolas. 
Pasākuma vadītā Pepija Garzeķe 
(Inese Stalidzāne) priecājās, 
cik apņēmības pilni, droši un 
atjautīgi ir 13 pirmklasnieki.

Krāsainas, interesantas un 
piepildītās mācību gada die-
nas vēlēja Daukstu pagasta 
pārvaldnieks A.Brūniņš un sko-
las vecāku padome, klasēm un 
skolotājiem dāvājot spēcinošas 
veltes.

Kopā ar lielākajiem bija divu 
bērnudārza grupiņu bērni un viņu 
skolotājas. Bērnudārzs turpina 
strādāt, aicinot mazos bērnus 
nākt viņu pulkā.

Dāliju krāšņums, gladi-
olu majestātiskums, miķelīšu 
kautrīgs un citi ziedi septembra 
otrajā pusē greznoja visas skolas 
telpas, jo katra klase noformēja 
ziedu izstādi kādā telpā un 

Rudens mozaīkā

rūpējās par to.
Rudens ar savu bagātību 

turpina priecēt, jo tagad klašu 
kolektīvi izveidojuši dārzeņu 
kompozīcijas, un visā skolā 
realitāte sadzīvo ar fantāzijas pa-
sauli.

Miķeļdienas pasākumā 
29.septembrī bija gan tau-
tas gudrību izzināšana, gan 
aizrautīgas sacensības.

Aizritējis pirmais rudens 
mēnesis. Mācību kabine-
tos skolēni zināšanas apgūst 

ātri, mūsdienīgi, izmantojot 
tehnoloģijas. Tas priecē un 
aizrauj. Pēcpusdienās skan 
mūzikas ritmi un skolēnu bal-
sis, raisās dejotāju soļi – katrs 
izvēlējies, nodarbošanos savam 
priekam tautisko, moderno deju, 
tūrisma pulciņā vai ansamblī. 
Darbīgi iesācies mācību gads 
Daukstes pamatskolā.

Aiva Stalīdzāne,
Daukstes pamatskolas skolēnu 

pašpārvaldes priekšsēdētāja 

Rudens vēja dzestrums ierāvis 
mūs ikdienas darbu virpulī. 
Ražas lauki jau novākti, arī pa-
grabi piepildīti ar krājumiem 
priekšā stāvošajai ziemai un ik-
dienas darbi steidz viens otru 
papildināt. 

Gulbīša vidusskolas filiālē 
„Siltāju pamatskola” šis zeltaino 
krāsu gadalaiks skolēniem 
piedāvājis ne vienu vien jau-
tru piedzīvojumu. Septembra 
vidū visi skolēni kopā ar saviem 
audzinātājiem devās pārgājienā, 
kura mērķis bija iepazīties ar 
tuvākajā apkārtnē esošajiem da-
bas objektiem. Neskatoties uz 
smalko lietus rasināšanu,  bērni 
ar interesi piedalījās aktivitātēs, 
ko bija sagatavojuši skolotāji. 
Galapunktā iekurinātais uguns-
kurs sniedza siltumu pēc jautrās 
vizināšanās ar laivu Ušuru eze-

Krāsainais lapkritis atnācis arī 
Siltājos

ra „Apsīšu” peldvietā. Desiņu 
cepšana un  sirsnīgās sarunas 
pārgājiena noslēgumā ļāva 
atpūsties pēc volejbola spēlēšanas 
turpat esošajai laukumā.

Rudens ir tas laiks, kad svinam 
arī ražas svētkus. Skolā pašā sep-
tembra noslēgumā notika lielais 
rudens jampadracis. Skolēniem 
tika dota iespēja orientēties pēc 
speciāli uzzīmētas kartes tuvākajā 
apkārtnē, meklējot apslēptus 
dārzeņus dažādos objektos, kā 
arī kopīgi tika veidota ziedu 
kompozīcija skolas pagalmā. 
Asteru, dāliju un saulespuķu 
galviņas sagūlās vārdā „Siltāji” 
un priecē mūs vēl šobrīd. Pēc 
jautrībām skolas pagalmā, 
devāmies uz rudens gadatirgu 
aktu zālē. Tirgotāji piedāvāja 
gan pašceptus gardumus, gan 
ķiploku galviņas, sīrupus un 

ievārījumus, pat ķirbjus un ci-
tus dārzeņus. Lielais tirgošanās 
azarts radīja patiešām svarīgas 
andeles noskaņu. Miķeļdienas 
godināšanas noslēgumā visi 
kopīgi atpūtās diskotēkā. 

Jāpiebilst, ka šobrīd skolā  
notiek nopietns mācību pro-
cess, kā arī darbojas interešu 
izglītības pulciņi. Skolēniem 
ir iespēja apmeklēt vizuālās 
mākslas pulciņu, datorpulciņu, 
teātra grupu, ansambli un dejas. 
Tā kā talantīgu skolēnu netrūkst, 
visiem ir iespēja  piedalīties sev 
interesējošās nodarbēs.

Pamazām, vērojot kā vējš 
purina vēl palikušās krāsu pilnās 
koku lapas, turpinām strādāt un 
ceram, ka šis gadalaiks atnesīs 
daudz gandarījuma par paveikto 
gan mums, gan visiem pārējiem!

Kristīne Bekmane, skolotāja

Varētu teikt - kas ilgi nāk, tas 
labi nāk. Tradicionāli katru gadu 
septembrī Gulbenes vidusskolā 
notiek kopīgi skolas pārgājieni. 
Šajā mācību gadā to paredzējām 
jau 3.septembrī, bet mūsu plānus 
(bet tikai tās dienas) izjauca māte 
daba, atsūtot nemīlīgu, drēgnu 
lietu.

Otrais piegājiens baudīt skolas 
kopības un vienotības garu bija 
7.septembrī- šoreiz visi apstākļi 
bija labvēlīgi. Un ar kopīgiem 
rituāliem skolas pagalmā mūsu 
trakais piedzīvojumiņš (kā to 
nodēvējām) varēja sākties. Mūsu 
cēlais mērķis bija vispirms jau 
stiprināt komandas un vienotības 
garu katrā klasē, jo vienota kla-
se ir pamats vienotam skolas 
kolektīvam.

 Tā nu sākām ar rituāla deju 
(vārdi, kustības bija jāiemācās, 
jāatceras), kā arī ar kopīgas 
sasauksmes vienotā ritmā 
iemācīšanos. Un tad bijām ga-
tavi uzdevumu saņemšanai un 
ceļojuma uzsākšanai.

Lai ceļojums būtu pilnvērtīgs, 
protams,  bija vajadzīgs klases 
karogs. Ceļojuma gaitā bija 
jāapmeklē mūsu pilsētas dažādi 
objekti, kuros sagaidīja mūsu 
skolotāji un 12.b klases skolēni. 

Visi – pārgājienā!
Un gaidīja ne jau tāpat vien- katrā 
objektā klasei bija jādemonstrē  
draudzība, vienotība, saliedētība, 
kura „bija jāpaņem” līdzi arī, 
pārvietojoties no objekta uz ob-
jektu.

Ceļojuma galamērķis bija 
Spārītes parka saliņa, kur ma-
zos un lielos ceļotājus sagaidīja 
12.a klases skolēni, kuri kopā 
ar audzinātāju A.Babuli bija 
iejutušies pavāru lomā. Ceļotāju 
vēderi varēja nobaudīt trīs 
patiešām lielisku zupu veidus. 
Lai slavēti talantīgie un atbildīgie 
pavāri!

Un lai prieks būtu divkārtīgs, 
mūsu zupu nobaudīja arī sirmie 
ļaudis no veco ļaužu mītnes.

Un visbeidzot - pārgājiena 
vēderprieki turpinājās arī 
nākamajā dienā, kad no 
ceļojumam sanestajiem produk-
tiem mūsu Aiva izvārīja varen 
gardu sautējumu un visi, kuri to 
vien vēlējās, varēja baudīt bez-
maksas pusdienas.

Paldies visām klasēm 
un audzinātājiem; skolotājai 
I.Zemniecei, R.Revenko, 
L.Kokarevičai, I.Ilgsalietei un 
skolotājam Dz.Abakokam.

Iveta Zvaigzne, skolotāja 

1.oktobrī, kas valstiski atzīta 
par  Starptautisko veco ļaužu 
dienu, Lejasciema pirmsskolas 
izglītības iestādes „Kamenīte”  
audzēkņi sniedza apsveikuma 
koncertu Lejasciema veco ļaužu 
mājas iemītniekiem. Došanas 
un saņemšanas prieks no šī 
pasākuma palika gan mazo, gan 
lielo sirdīs.No bērnudārza pie ve-
cajiem ļaudīm aizceļoja ne  tikai 
dziesmas, dejas un rotaļas, bet 

arī- koši rudens ziedi, pašdarināti 
rudens rūķi un mīļš solījums par 
biežu atkalredzēšanos.

Bērnu prieks par iespēju 
uzstāties un labestīgo uzņemšanu, 
kā arī acīmredzamais veco ļaužu 
saviļņojums par saņemto apsvei-
kumu,  bija gandarījums arī peda-
gogiem, kas uzņēmās iniciatīvu, 
ierosinot īstenot šo svētku brīdi.”  

 Sandra Brieže, Lejasciema 
PII “Kamenīte” vadītāja 

Apciemo sirmgalvjus

Ir sācies jaunais mācību gads. 
Jaungulbenes arodvidusskolā 
turpinās pagājušajā gadā uzsāktais 
ES sociālā fonda atbalstītais pro-
jekts “Sākotnējās profesionālās 
izglītības pievilcības 
veicināšanai”. Pagājušajā gadā 
programmas automehāniķi 
audzēkņi, uzrādot labas sekmes 
un nekavējot nodarbības, mēnesī 
saņēma līdz pat Ls 50 lielu sti-
pendiju. Tika vērots progress, 
studenti uzrādīja aizvien lielāku 
uzcītību mācībās. Tāpēc  šajā  
gadā,  projektā  ir  ieviestas 
izmaiņas. Tagad stipendijas var 
saņemt visu grupu audzēkņi 
- lauku tūrisma speciālisti, 
automehāniķi un pavāra palīgi. 
Pirmo kursu audzēkņu stipendija 
var sasniegt Ls 20, pārējo kursu 

Jaungulbenē izmanto 
ES fondu finansējumu

studentu stipendijas – līdz Ls50.
Lai saņemtu šo  stipendiju,  

katram audzēknim ir jāuzrāda 
labas sekmes mācībās, kas arī 
ir galvenais stipendijas apmēra 
noteicējs. Svarīgi ir arī cītīgi 
apmeklēt nodarbības. Lai 
saņemtu stipendiju, nedrīkst būt 
vairāk par divām neattaisnoti 
kavētām nodarbībām nedēļā. 

Katru mēnesi notiek 
mērķstipendiju piešķiršanas 
komisijas sēde, kurā tiek 
izvērtēta katra studenta atbilstība 
mērķstipendiju piešķiršanas 
noteikumiem.

Ikmēneša sēde par 
mērķstipendiju piešķiršanu.

Marika Jermaševiča,
projekta koordinatore

Profesionālās izglītības at-
balstam, Ministru kabinets 
apstiprinājis koncepcijas pro-
jektu „Profesionālās izglītības 
pievilcības paaugstināšana 
un sociālo partneru līdzdalība 
profesionālās izglītības kvalitātes 
nodrošināšanā”. Risinājumi, kas 
apskatīti koncepcijā, paaugstinās 
profesionālās izglītības 
pievilcību, tuvinās profesionālās 
izglītības piedāvājumu darba tir-
gus pieprasījumam mūžizglītības 
kontekstā un nodrošinās 
profesionālās izglītības sistēmas 
attīstību un salīdzināmību Ei-
ropas kopējā izglītības telpā. 
Koncepcijas īstenošanai tiks 
piesaistīts Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējums.

Jau ar septembri IZM 
iesaistījusi visas profesionālās 
mācību iestādes, tai skaitā arī  
Rankas arodvidusskolu, darbības 

Rankā piešķirs mērķstipendijas 
arodskolu audzēkņiem 

programmā „Cilvēkresursi 
un nodarbinātība” 1.2.1.1.4.
apakšaktivitātē „Sākotnējās 
profesionālās izglītības 
pievilcības veicināšana”, kas 
paredz piešķirt mērķstipendijas 
sākotnējā profesionālajā izglītībā 
studējošajiem jauniešiem. Ran-
kas arodvidusskolas audzēkņi  
stipendijas no ESF līdzekļiem 
saņems izvērtējot izglītojamā 
iepriekšējā mēneša sekmes, 
mācību procesa apmeklētību, 
dalību profesionālās izglītības 
iestādes aktivitātēs ārpus 
mācību laika, kā arī ieguldījumu 
profesionālās izglītības iestādes 

pozitīvā tēla veidošanā. 
18.septembrī Rankas arod- 

vidusskolas jaunieši tika 
iepazīstināti ar stipendijas 
piešķiršanas nosacījumiem. 
Piešķirtā  stipendija  būs  at-
balsts pašreizējās ekonomiskās 
situācijas pārvarēšanai un kā 
stimuls attieksmes maiņai pret 
mācību darbu, uzlabojot iegūtās 
izglītības kvalitāti un veicinot 
jauniešu motivāciju profesionālās 
izglītības un kvalifikācijas iegu-
vei.

Velta Lazda,
Projekta koordinatore Rankas 

arodvidusskolā 

Kļūdas labojums
Iepriekšējā izdevuma 11.lpp. ir ieviesusies drukas kļūda. 

Precizējam, ka publikācijā par novada skolām ir jābūt šādam tekstam: 
„Skolas durvis ver 3135 novada skolēni”. 



Ziņas, oktobris 13IZGLĪTĪBA

Tieši tā arī saucas Litenes 
pagasta bibliotēkas iesniegtais 
un Hipotēku un zemes ban-
kas atbalstītais projekts. Pro-
jekta vispārējais mērķis - radīt 
bibliotēkā drošu, pievilcīgu, 
mūsdienu prasībām atbilstošu 
vidi bērnu brīvā laika lietderīgai 
izmantošanai.

Litenes pagasta bibliotēka 
atrodas pagasta centrā blakus 
Litenes pamatskolai. Katru 
gadu ir tendence pieaugt bērnu 
un jauniešu  lasītāju skaitam 
un apmeklējumam. Var droši 
teikt, ka 99% skolēnu ir  pa-
gasta bibliotēkas apmeklētāji. 
Bibliotēka ir kļuvusi par iemīļotu 
un drošu vietu, kur pavadīt savu 
brīvo laiku pēc mācībām. Šeit 
pulcējas mazākie bērni, kam 
mācību stundas beidzas agrāk un 
jāsagaida vecākie brāļi vai māsas, 
lai reizē dotos uz mājām, bērni, 
kam jāgaida skolas autobuss, kā 
arī internāta audzēkņi.

Ar Hipotēku un zemes bankas 
atbalstu, kopsummā 382,07 Ls,  
bibliotēkā tika labiekārtots bērnu 
stūrītis – iegādāti bērnu grāmatu 
plaukti, galdiņš ar krēsliņiem, 
paklājs, drēbju pakaramais, bērnu 
literatūras fonds papildinājās ar  
72 jaunām, vērtīgām grāmatām, 
tika iegādātas  galda  spēles un 
puzles,  tā radot bērniem iespēju 
vēl lietderīgāk un saturīgāk 
pavadīt savu brīvo laiku, at-
turot viņus no bezmērķīgas laika 
pavadīšanas un negatīvo sociālo 
parādību ietekmes. 

Liels paldies  sponsoriem 
– SIA Ozolmeži (V.Platajam), 
z/s Ancuļi, V.Lapiņam un Litenes 
pagasta pārvaldei, ar kuru atbals-
tu tika iegādātas jaunas žalūzijas 
logiem, veicināšanas balvas 
bērniem, kancelejas preces.

Projekta ietvaros bibliotēkā 
paredzētas un jau notiek vairākas 
aktivitātes. Katru mēnesi, 
līdz gada beigām, tiek apbal-
voti čaklākie lasītāji (septem-
bra mēnesī – Laima Līduma, 
Mārtiņš Kušķis, Deivina Petoka). 
Sadarbībā ar Litenes pamat-
skolu un bērnudārzu, notika 
jauno grāmatu apskats. Pašreiz 

Garlaicībai garš deguns

bērni aktīvi iesniedz atbildes 
uz viktorīnas „Gudrās pūcītes” 
jautājumiem. Jauniešiem ļoti 
patīk spēlēt teātri, ir sadalītas  lo-
mas un katru dienu pēc stundām 
notiek mēģinājumi, iestudējot  
I.Šteinbergas lugu „Suns un 
kaķis”. Iestudēto lugu paredzēts 
izspēlēt Litenes PII, aprūpes 
centrā „Litene”. 

Garie rudens  vakari ir īstais 
laiks, lai draugu kompānijā 
pastāstītu kādu spoku stāstu vai 
reālu piedzīvojumu no savas 
dzīves, kas pārējo klausītāju 
asinīm kaut uz mirkli liktu bailēs 
sastingt. Un tā – no 12.-16. okto-
brim bibliotēkā notiks šausmu 
stāstu vakari „Kādā melnā, melnā 
naktī..”. 

Izmantojot visdažādākos 
dabas materiālus (smilgas, 
ozolzīles, lapas, koku zarus), no-
tiks radošo darbu darbnīca. Un 
kāpēc gan vēl neiestādīt kādu 
istabas puķi pašnoformētā  māla 

puķu podā,   izmantojot salvetes, 
PVA līmi, laku ? 

Bērni un jaunieši ir ļoti aktīvi 
un darboties griboši. Tāpēc 
bibliotekāram, blakus ikdienas  
bibliotekārajiem  pienākumiem, 
atliek tikai radoši darboties un 
atrast jaunas inovatīvas metodes, 
lai ieinteresētu bērnus lasīt un 
lietderīgi izmantot savu brīvo 
laiku. Ceru, ka arī turpmāk, sa-
darbojoties  ar Hipotēku un zemes 
banku, tiks īstenots neviens vien 
interesants projekts novadā. 

Dzejniece A. Līce rakstījusi: 
„Lasīt nozīmē apstrādāt savus 
garīgos tīrumus”. Gribētos ticēt, 
ka arī nākotnē bibliotēkas būs tās 
vietas un iestādes, kur gan lielie 
un mazie lasītāji varēs emocionāli 
un garīgi bagātināt savu dvēseli, 
izzināt sevi un pasauli visapkārt.

Dace Dzērve, 
Litenes pagasta bibliotēkas 

vadītāja 

Ātri aizsteigušies pieci gadi 
un Gulbenes vidusskolā uz 
kārtējo salidojumu un skolas 
65.gadu darba jubileju pulcēsies 
tās absolventi, darbinieki un visi, 
kas jūtas piederīgi Gulbenes vi-
dusskolas saimei.

Tas būs skaists mirklis, kas 
absolventiem dāvās iespēju 
atgriezties savā jaunības die-
nu pasaulē, bet skolotājiem 
sniegs gandarījumu par tiem 
krietnajiem cilvēkiem, kas Gul-
benes vidusskolu un Gulbenes 
2.astoņgadīgo skolu kādreiz 
saukuši par savu skolu. 

Laika ritējums un apstākļi 
dara savu – viss mainās. Gul-
benes vidusskola dažādos laika 
posmos ir vai ir bijusi darba vieta 
291 skolotājam, bet laikā kopš 
dibināšanas Gulbenes vidusskolā 
vidējo izglītību ir ieguvuši 2860 
absolventi. Šodien skolā redza-
mas jaunas sejas, pieredzes bagāti 
skolotāji dodas pelnītā atpūtā. 

Būtiski, ka vairums mūsu 
skolotāju arī pēc aktīvo darba 
gaitu pārtraukšanas nezaudē 
saikni ar savu skolu. Te īpaši 
jāsaka paldies Mirdzai Kušķei 
par paveikto Gulbenes vidussko-
las draugu kluba organizēšanā un 
aktīvu tā darba vadīšanu. Savu 
skolu ikdienā neaizmirst arī tās 
absolventi. 

Daži piemēri - skolas dalību 
Junior Achievement programmā 
materiāli atbalsta uzņēmēja Aiva 
Vīksna, jau vienpadsmito gadus 
labākie Gulbenes vidusskolas 
absolventi saņem 10.izlaiduma 
absolventes Ārijas Kats (Bēce) 
nodibināto Gulbenes vidussko-
las matemātikas skolotāja Kriša 
Bauzes vārdā nosaukto balvu. 

2009./2010.mācību gadā 
Gulbenes vidusskolā mācās 376 
skolēni, strādā 37 pedagoģiskie 
un 15 tehniskie darbinieki. Skolā 
realizē vispārējās pamatizglītības, 
speciālas pamatizglītības un trīs 

vispārējās vidējās izglītības pro-
grammas.

Nozīmīgu lomu Gulbenes 
vidusskolas sabiedriskajā dzīvē 
spēlē skolas dome un skolēnu 
pašpārvalde. Skolas domes pre-
zidenti:

Guntra Vieglā 1997-1998
Aina Rubene 1998 - 2000
Sarmīte Brīdiņa 2000 - 2002
Dzintra Bokta 2002 - 2005
Aija Krišjāne 2005 - 2008
Antra Runča no 2008 
Pēdējos piecos gados 

iepriecinošas izmaiņas skārušas 
skolas materiālo bāzi – skolas 
ēkām nomainīti logi, uzlikts jauns 
jumts, rekonstruēta siltumtrase, 
pabeigta stadiona celtniecība, 
dabaszinātņu projekta ietvaros 
veikti kabinetu remonti, iegādāta 
jauna datortehnika un mācību 
tehniskie līdzekļi. Esošajās skolas 
telpās iekārtota jauna skolotāju 
istaba, sociālā pedagoga, psi-
hologa un logopēda kabinets. 

2008.gada novembrī no-
tika kārtējā skolas akreditācija. 
Neatkarīgo ekspertu komisijas 
ziņojumā 60% skolas darbības 
jomu saņēma vērtējumu „Ļoti 
labi”, bet 40% vērtējumu 
– „Labi”. Gulbenes vidusskola 
saņēma akreditācijas apliecību 
ar derīguma termiņu līdz 2014.
gadam.

Šodien skolai, tāpat kā vi-
sai Latvijas izglītības sistēmai, 
ir jāsastopas ar daudziem 
jauniem izaicinājumiem un 
pārbaudījumiem. Šādos apstākļos 
Gulbenes vidusskolas kolektīvs 
ar savu ikdienas darbu dara 
visu, lai godprātīgi pildītu savu 
vissvarīgāko misiju – izglītotu 
un audzinātu Gulbenes jauno 
paaudzi. 

Vēlot visiem labu veselību un 
daudz dzīvesprieka – tiekamies 
17.oktobrī!

Aivars Mednis, 
Gulbenes vidusskolas direktors 

Uz salidojumu 
aicina Gulbenes 
vidusskola

Ar vējiem atnācis rudens 
– oktobris birdina krāsainas la-
pas un brūnus, tikko šķīlušos 
kastaņus. Gājputnu balsis sauc 
uz kādu tālu, siltāku zemi, bet 
Gulbenes vidusskola atkal kopā 
aicina savējos, lai svinētu skolas 
65 gadu jubileju. Aicina visus 
– absolventus, skolotājus, dar-
biniekus. Katram mums, lai kādā 
statusā esam bijuši saistīti ar sko-
lu, ir savas atmiņas, pārdzīvojumi, 
guvumi. Vairākiem tūkstošiem 
– no sirmiem vīriem un jaukām 
vecmāmiņām līdz pašiem 
jaunākajiem studentiem – savējā 
ir tieši Gulbenes vidusskola. Pat 
trīs paaudzēs. 

65 gadi – vēl pārskatāms 
laiks, mirklis lielajā vēstures 
ritējumā. Vēl mūsu vidū rosīgi 
Gulbenes vidusskolas pirmie ab-
solventi, vēl nedaudzi skolotāji, 
kuri savu darbu topošajā Gul-

benes vidusskolā sāka 1944.gada 
rudenī. Vēl Kurzemē dunēja karš, 
bet komercskolas ēkā atgriezās 
dzīvība – bērni, jaunieši. Dažāda 
vecuma, pieticīgos apģērbos 
– tādi viņi mūs vēro no skolas 
fotogrāfijām. Ar lielu apņēmību 
kļūt par savējiem, gūt zināšanas. 
Skolotāju pulciņš – daļa komerc-
skolas pedagogu ar Latvijas Aug-
stskolas diplomiem, kā Elmārs 
Kavacs, Pēteris un Līna Driķi, 
Kārlis Mārtinsons, Kārlis Bie-
zais un pavisam jauniņās bijušās 
komercskolnieces: Olga Ķelle 
(Krieva), Ausma Korule, Olga 
Ozoliņa (Grasa), Gita Simsone. 

Ar vēlmi sniegt skolēniem 
zināšanas, mācīt dzīvei, godīgam 
darbam. Un atvērt viņu sirdis 
kultūrai, jo Gulbenes vidusskola 
vienlaikus kļūst arī par visas 
pilsētas kultūras norišu vietu. 

Uz skolas sākotni atskatos 

ar 1950. – 1954.gada skolnieces 
acīm, vērojot vecāko klašu bied-
rus un ieklausoties viņu stāstītajā, 
jo abiturientu žetonu vakaros 
skolas pirmajā desmitgadē 
viesos tika gaidīti arī absolventi. 
Vēlāk, skolotājas darba posmā 
Gulbenes 2.astoņgadīgajā un 
Gulbenes vidusskolā, ir nācies 
izsekot skolas attīstības gaitai, 
izaugsmei, sasniegumiem, pār-
maiņām. Gulbenes vidusskolā 
visos laikos ir strādājuši radoši 
skolotāji, atbildīgi un cienījami 
skolas direktori. Vistālāk mūsu 
skolas labo vārdu ir aiznesuši 
skolēni. Minēšu tikai dažus no 
atšķirīgiem   laika   posmiem: 
Antra Liedskalniņa, Andris Kan-
gro, Ingūna Sudraba.

Man ir prieks par Gulbenes 
vidusskolas kolektīva uzņēmību 
turpinot skaisto tradīciju – ab-
solventu salidojuma, skolas 

svētku organizēšanu, aptverot 
visas absolventu grupas, arī 8., 
9.kl. beidzējus, arī Gulbenes 
2.astoņgadīgās skolas absolven-
tus.

Tā ir laime un gandarījums 
skolotājam – redzēt, par kādām 
izcilām personībām izauguši 
bijušie skolēni! Neviltots prieks 
par katru krietnu un godīgu 
cilvēku sabiedrībā!

Zinu, ka daudzi vecākās 
paaudzes Gulbenes vidusskolas 
absolventi un bijušie skolotāji 
tikai domās sūtīs sveicienus sa-
vai skolai, skolasbiedriem. Un 
mēs to sajutīsim!

Vēlu, lai tikšanās skolas 
svētkos ir diena ar gaišu staro-
jumu, lai atmiņas vieno un silda 
piederībā Gulbenes vidusskolai, 
mūsu pilsētai!

Mirdza Kušķe 

Atnāc sildīties atmiņās Staru klubā -
3.novembrī plkst. 19.00 

Ceļotāju kluba “čemodāns” 
tikšanās - ceļojums kopā ar Līgu 
Bērziņu uz ASV, Kaliforniju.

14.novembrī plkst. 19.00 
Folkloras kopas “Līgo” 25 gadu 
jubilejas vakars “Ar saulīti 
saderēju”, dančus spēlēs grupa 
“Galaktika”.

17.novembrī plkst. 18.00 
Daukstu pagasta padomes 
pasākums veltīts Latvijas Re-
publikas dzimšanas dienai, 
Baltinavas dramatiskā kolektīva 
viesizrāde - “Sievasmātes senču 
laiki”, balle - spēlē grupa “Krei-
sais pagrieziens”.

26.novembrī plkst. 19.00 
Amatu mācīšanās darbnīca 
“Dzirnas” - rotu gatavošana.



14 Ziņas, oktobris JAUNIEŠI NOVADĀ

Ir aizsteigusies vasara un ar 
lielu joni oktobris jau gandrīz 
pusē. Daudz kas pa šo gadu ir no-
ticis, piedzīvots un arī pārdzīvots. 
Jauniešu centrs „Bāze” novada 
kontekstā oficiāli ir kļuvis par 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tru „Bāze”. Lai gan pagaidām 
vēl nav konkrētās skaidrības 
un rīcības, kā tas izpaudīsies 
reāli dzīvē, taču skaidrs ir viens 
Gulbenei un novadam ir daudz 
aktīvu un atraktīvu jauniešu, kuri 
ir gatavi darboties un būt līdzās 
visiem notiekošajiem procesiem.

Apliecinājums par jauniešu 
aktīvu līdzdalību un vēlmi ne 
tikai patērēt, bet arī kopā radīt, 
bija 5.septebrī notikušās „Bāzes” 
trešās dzimšanas dienas svinības. 
Jaunieši palīdzēja gan pie 
ielūgumu veidošanas un sagata-
ves līdz adresātam, gan arī aktīvi 
piedalījās telpas iekārtošanā un, 
lai cik tas neticami izklausītos 
– arī pēc pasākuma telpas 

BĀZE septembrī svinēja savu trešo 
pastāvēšanas gadadienu

sakārtošanā. Jaunieši savā būtībā 
ir dažādi, taču visnotaļ vienoti.

Bāzes svētku vakars 
aizsākās ar Improvizācijas teātra 
kafejnīcu, kas kā ierasts notika 
mēneša pirmajā sestdienā, tikai 
šoreiz tika mainīta atrašanās 
vieta – uz Dzelzceļa staciju. 
Kā īpaša rozīnīte svētkos bija 
improvizācijas teātra – kluba 

“Hamlets” aktieru aktīva lomu 
un situāciju spēle uz skatuves 
kopā ar mūsu improvizētājiem. 
Pēc divu stundu aktīvas smieklu 
terapijas, visi kopīgi tika cienāti 
ar lielo „Bāzes” dzimšanas die-
nas kūku, kurā šogad dega jau 
trīs svecītes... un tad jau mīļi 
apsveikuma vārdi, dāvanas un 
jautras dejas.

Kā tu jūties mirklī, kad 
piepildās tavi sapņi? Milzīgs 
prieks, gandarījums, spēks, 
neatkāpšanās degsme, vēlme darīt 
vēl un labāk. Tieši šādas izjūtas ir 
Lejasciema pagasta jauniešiem, 
kuri nepilna gada laikā ir radījuši 
savu mājvietu – jauniešu cen-
tru „Pulss”. Realitātē viņi savas 
mājās iekārtosies šā gada beigās, 
jo šobrīd telpas Lejasciemā, 
Rīgas ielā 18 vēl top. 

„Mūsu lielā mamma ir 
„Bāze”, kuras meitenes mūs 
uzrunāja, iedvesmoja, un mums 
ir izdevies!” saka Silva un Ivita,  
no „Pulsa”. 

Iesākumam ir paveikts daudz: 
labdarības akcija Ziemassvētkos, 
dalība Lielajā talkā, dalība 
jauniešu apmaiņas projektā 
„Footing” Anglijā, projekts 
„Ekspedīcija: 3 dienās apkārt 
Lejasciemam”. 

„Vislielākais prieks ir 
noorganizētā ekspedīcija. Tas bija 
kaut kas vēl nebijis! Trijās dienās 
divas komandas (34 jaunieši) 
iepazina robežu: brienot pa pur-

Lejasciemā aktīvi 
darbojas „Pulsa” 
jaunieši

Ekspedīcijas „Ziemeļu komanda” pirmās dienas 
pusdienlaikā

viem, krūmiem un brikšņiem, 
jaunieši pieveica 65 kilometrus. 
Un dažādie pārbaudījumi, uzde-
vumi un konkursi bija ļoti inte-
resanti! Domāju, ka mūsu mērķis 
- apvienojot komandās dažādu 
vecumu un dažādu iespēju pa-
gasta jauniešus, dodot iespēju 
sportiskā garā apsoļot pagasta 
robežu, vācot un dokumentējot 
informāciju par redzēto, 
pieredzēto un uzdoto, ko vēlāk 
pastāstīt citiem – ir realizēta! 

Esam sapratuši, ka brīvdienas 
var pavadīt aizraujošā veidā un 
ka paši spējam būt organizatori,” 
stāsta Ivita. Pašlaik jaunieši ga-
tavo foto izstādi par ekspedīcijā 
piedzīvoto, lai dotos uz novada 
skolām ar savu stāstu, kā uzrakstīt 
projektu, dabūt naudu un radīt 
tīkamas lietas. Ja kādai no no-
vada skolām ir vēlme pie sevis 
uzaicināt lejasciemiešus, lūdzu, 
rakstiet: lejasciems@gulbene.
lv. Viņi būs klāt ar foto izstādi, 
video filmu un stāstījumu!

Jana Igaviņa

trACTORs ir aizbraucis, 
bet ir palikuši viņi...

Agija, Gints, Reinis, Vilnis, 
Sandis, Oskars, Justīne, Inga B., 
Jana, Viktorija D., Līva, Liene, 
Paula, Lelde, Baiba, Diāna, 
Rasma, Viktorija I., Linda, Rasa, 
Rolands, Inga B., Romans, Dace, 
Jānis A., Alise, Arita, Uldis, Jānis 
L., Ilvita ... rosīgie un azartis-
kie Gulbenes novada jaunieši, 
kuri bija projekta „trACTOR” 
dzinējspēks.  

Viņu vecums: Pats labākais 
Nodarbe: skolēni, studenti 

un vienkārši labi un izpalīdzīgi 
cilvēki, kuri jūlija mēneša garumā 
Gulbenes sabiedrībai veica kriet-
nus un noderīgus darbus

Dzīvo: Pilsētā ar spārniem un 
tās novadā 

Tas bija trACTORs!

Viņu paveiktais: noteikti 
uzlabotas kulinārijas un kondi-
torejas prasmes, atsevišķās vietās 
nopļauta zālīte, sakrauta malka, 
izravēti mazdārziņi, uzkoptas tel-
pas, izremontēta istaba, izveidots 

bērnu rotaļu un atpūtas laukums 
un sakoptas teritorijas Gulbenes 
pilsētā

Komandu saliedēja: 
cīņasspars un gandarījums par 
izpildīto! 

„Tā bija mūsu kopīga doma un cerība, ka vairāk cilvēkiem „liksim” aizdomāties par 
savu vidi, vietu, līdzcilvēkiem un ne tikai par sev iegūto labumu no darba. Brīvprātīgais 
darbs – tas ir vislieliskākais veids, kā piedalīties savas pilsētas lieliskuma veidošanā!”

Pirmdiena: 26.oktobris
Pirmo oficiālo rudens 

brīvdienu sāksim ar radošo 
darbnīcu „Gaisma pašu rokām”, 
kad gatavosim dažādas gaismas 
rotas – svečturus, gaismekļus 
– tumšo ziemas vakaru 
izgaismošanai.

Vakarā kā ierasts – ik nedēļu – 
18.30 HipHop deju nodarbības.

Otrdiena: 27.oktobris

„Foto – loto” treniņš - tver-
sim skaistākos rudens mirkļus un 
veiksim foto apstrādi.

Trešdiena: 28.oktobris
Labākie no labākajiem tiks 

noskaidroti tenisa turnīrā Gul-
benes sporta centrā.

Pēcpusdienā – kā jau ierasts 
– Bāzē „dzīvo” jaunie DJ jeb 
– notiek DJ nodarbības. 

Ja interesē, vēl vari 

Esi gatavs rudens BRĪVDIENĀM! 
pieslēgties!

Ceturtdiena: 29.oktobris
Novuss, novuss, novuss (Gul-

benes sporta centrā)
Bāzē – HipHop deju 

nodarbības
Piektdiena: 30.oktobris
Spēcīgākos un izturīgākos 

kāpējus gaidīs „Alpīnistu 
kāpšanas siena” Gulbenes sporta 
centrā.

Savukārt Bāzē būs projektu 
darbnīca – īss ievadkurss pro-
jektu rakstīšanā.

Sestdiena: 31.oktobris
Uz kopīgu sadarbību 

– sakopšanas talku – aicina 
Vecgulbenes muižas parks (Par 
„bonusiem” talkas dalībniekiem 
informācija sekos)

Izmantojiet jauniešu cen-

tra „Bāze” rudens brīvdienu 
piedāvājumu un gūstiet iedves-
mu tālākajam mācību procesam!

Uzmanību! Piedāvājumā ir 
iespējamas izmaiņas, tādēļ seko-
jiet informācijai mājaslapā www.
labisbabis.lv, kurā tuvākajā laikā 
būs pieejama informācija par 
konkrētiem aktivitāšu laikiem.

Dienvidu komandai top pirmā kopbilde. Caur pagasta 
mežiem iznestais karogs turpmāk glabāsies “Pulsā”.



Ziņas, oktobris 15JAUNIEŠI NOVADĀ

Septembrī Gulbenes novada 
jaunsargu vienības aktīvi devās 
mācību pārgājienos. Šogad izvēle 
vērsās uz Druvienas pusi, jo tur 
jaunsargi vēl nebija bijuši. 

17. un 18.septembrī  
pārgājienā devās 46 jaunsargi no 
Druvienas pamatskolas, Tirzas 
pamatskolas, Kr.Valdemāra pa-
matskolas un Lizuma vidussko-
las, bet 24. un 25.septembrī 
– Lejasciema vidusskolas, Ozol-
kalna pamatskolas, Gulbenes 
2.vidusskolas un Jaungulbenes 
arodvidusskolas 45 jaunsargi. 

Jaunieši ceļu uzsāka no Dru-
vienas skolas pagalma, dodoties 
uz Poruka muzeju, tad pa Dru-
vienas taku gar Velniņa ezeru uz 
Silmaču muzeju. Nakšņošanas 
vieta tika sasniegta vakarpusē 
ap pulksten 19.00 pie Kulaka 
dīķa. Maršŗuta garums – 21 km. 
Vakara neiztrūkstoša sastāvdaļa 
– stafetes, anekdošu konkurss un 
vakara junda. Jaunsargi nakšņoja 
12 vietīgās Zemessardzes 
apkurināmajās teltīs. 

Savukārt, 29. un 30.septembrī 
novada izpēti veica Gulbenes 
novada vecākās grupas jaun-
sargi. Atšķīrībā no jaunākās gru-

Jaunsargi apceļo novadu

pas, šeit pārgājiena dalībnieki 
sadalījās nodaļās un pēc 
dotajām koordinātēm, devās pa 
maršrutu, kura laikā nācās pildīt 
vairākus uzdevumus: attāluma 
noteikšana, azimuta noteikšana, 
orientēšanās labirintā. Ierodo-
ties nakšņošanas vietā pie Ušura 
ezera Jaungulbenes pagastā, 
jaunsargi paši iekārtoja nometni 
un gatavoja vakariņas – gardu 
sakņu sautējumu, un katra jaun-
sarga uzdevums bija vismaz reizi 
apmaisīt katla saturu. Kopīgi 

gatavotas vakariņas taču garšo 
vislabāk!

Jaunsargi teic paldies 
Druvienas pamatskolas un 
Jaungulbenes arodvidussko-
las saimniecēm par garšīgu 
ēdināšanu, Zemessardzei – par 
atbalstu inventāra izmantošanā, 
25.bataljonam un tā komandier-
im un majoram N.Baranovam. 

Lāsma Gabdulļina

Starts pārgājienam pie Druvienas skolas Atpūtas minūtes ir ļoti dārgas

Mirklis fotogrāfijai

1.oktobrī tiek atzīmēta 
Starptautiskā veco ļaužu diena. 
Arī Gulbenes pilsētas seniori savā 
ikmēneša sanāksmē 8.oktobrī ap-
sprieda savas sabiedriskā darba 
aktualitātes. 

Vispirms, analizējot paveikto, 
Latvijas pensionāru Federācijas 
valdes locekle Līvija Liepa 
izvērtēja darba grupas veikumu 
Vidzemes reģiona pensionāru 
apvienību konferences „Sociālā 
politika tuvākajā nākotnē” 
sagatavošanā un tās sekmīgas 
norises nodrošināšanā.

Pēc tam sekoja tikšanās ar no-
vada galveno speciālisti kultūras 

jautājumos Edīti Siļķēnu. Viņa 
raksturoja pašreizējo situāciju 
novada kultūras iestādēs, esošās 
iespējas attīstīt māksliniecisko 
pašdarbību, informēja par 
gatavošanās gaitu 10.skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem, 
kā arī par citiem plānotajiem 
kopīgajiem kultūras pasākumiem 
novadā 2010.gadā.

Pēc sanāksmes oficiālās daļas 
sekoja „brīdis dzīvespriekam”. 
Tajā jauku noskaņu viesa 
gulbeniešiem pazīstamā mūzikas 
pedagoģe Leonora Meņķe, 
organizējot senioru kopēju 
sadziedāšanos, izraisot arī vēlmi 

sākt apgūt līnijdeju pamatus.
Pasākuma rudenīgo noskaņu 

papildināja no mazdārziņos 
izaudzētajiem augļiem 
un dārzeņiem pagatavoto 
kulinārijas izstrādājumu izstāde 
– degustācija. Prasmīgās dažādo 
salātu autores dāsni dalījās 
pieredzē, atklāja savus „recepšu 
noslēpumus”. 

Par prasmi organizēt saturā 
pārdomātus un pozitīvām nos-
kaņām bagātus  pasākumus pald-
ies mūsu pilsētas pensionāru pa-
domes priekšsēdētājai Mirdzai 
Kušķei.

I.Kļaviņa 

Pulcējas pilsētas seniori
VĒSTUĻU KASTĪTĒ

Var pieteikties 
apmācībām 

Biedrība „Rehabilitācijas 
centrs „Mēs esam līdzās”” laika 
posmā no 2009.gada 1.marta 
līdz 2010. gada 31.decembrim 
īsteno projektu „Funkcionālās un 
radošās attīstības centrs bērniem 
ar īpašām vajadzībām”. 

Biedrība aicina atsaukties in-
teresentus, kas vēlas piedalīties 
bezmaksas personīgo asistentu 
apmācības programmā.

Apmācības paredzētas šādā 
veidā: semināri 2009.gada 6., 
20.novembrī (viena grupa 24 
cilvēki) un 13., 27.novembrī 
(otra grupa); patstāvīgais darbs. 
Semināru vieta: BRC MEL, 
Lēdmanes iela 2, Rīga.

Pieteikumus (motivācijas 
vēstule un CV) ar norādi: 
„personīgais asistents” sūtīt uz e-
pastu; ingrida.tikina@riga.lv līdz 
šā gada 18.oktobrim.

Tuvāka informācija: projekta 
vadītāja Andra Greitāne, projekta 
koordinatore Ieva Čeičiniece, t. 
67553196. 

Ārī šoruden Beļavas 
pensionāri brauca kārtējā 
ekskursijā. Šoreiz tā veda 
uz Igauniju. Vairāk nekā 40 
beļavieši apskatīja Veclaiceni 
un daudzas interesantas vietas 
Igaunijā. Ekskursijas gala mērķis 
bija Tartu. Ekskursiju vadīja 

Beļavas pensionāru padomes 
priekšsēdētājs Eventijs Vītols. 
Paldies Beļavas pagasta pārvaldes 
vadītājam Aivaram Rakstiņam, 
kurš agri no rīta ar siltiem ceļa 
vārdiem un pīrādziņiem pavadīja 
savus pagasta ļaudis ceļojumā.

Ilona Vītola

Tartu rātslaukumā

Beļavieši 
dodas 
uz 
Tartu



16 Ziņas, oktobris SLUDINĀJUMI UN REKLĀMA

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode.  Izdevējs: Gulbenes novada 
dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV-4401. Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 
eks. Iespiests SIA „Latgales druka”, Baznīcas iela 28, Rēzekne. 

Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv

Pasākumi Gulbenes novadā oktobrī
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
12. –
31.10.

Arņa Krūmiņa fotogrāfiju izstāde
„Ģenerālmēģinājums”

Lizuma kultūras
nams

16.30 Koncertē Rīgas J. Mediņa mūzikas
vidusskolas pianisti un pedagogi

Gulbenes mūzikas
skola

13.10. 13.00 Literāri muzikāla pēcpusdiena 1.-3.klašu
skolēniem
„Jaunākie dzejoļu krājumi bērniem”

Gulbenes Bērnu
bibliotēka

13.00 Dzejas dienas bērniem „Viss par zaķiem” Daukstes
pamatskola

18.00 Literāri muzikāls vakars „Sapņu meitenei” ar
dzejnieku Jāni Damrozi un komponisti Daci
Priedoliņu. Dzeju lasa Pauls Butkevičs

Gulbenes
bibliotēka

19.00 Ceļotāju kluba „Čemodāns” pirmā tikšanās
reize – „Vasaras ceļojumi”

Staru kultūras
nams

14.10. 11.00 D. Strelevica „Gudrais zobiņš”, Latvijas valsts
leļļu teātris

Lizuma kultūras
nams

11.00 Literāri muzikāla pēcpusdiena „Dzejolīši un
dziesmiņas mazuļiem” pirmskolas iestāžu
audzēkņiem

Gulbenes Bērnu
bibliotēka

13.00 Saruna ar jauniešiem „Esi brīvs”
Eduards Aivars par atkarībām un to
pārvarēšanu

Gulbenes
bibliotēka

15.00 Literāra tikšanās un radošā darbnīca ar
dzejnieku, esejistu Aivaru Eipuru.
Radošā darbnīca kopā ar literātu kluba
„Autogrāfs” jaunajiem dzejniekiem

Gulbenes
bibliotēka

15. 10. 13.00 Literāri muzikāla pēcpusdiena „Es gribu
skolā iet”
Dzejoļi un dziesmas 1.-3.klašu skolēniem

Gulbenes Bērnu
bibliotēka

17.00 Literārs vakars „Krājuma „Autogrāfs 2”
atvēršanas svētki”
Gulbenes bibliotēkas literātu kluba
„Autogrāfs” un citu ikgadējo Dzejas dienu
autoru darbu krājuma prezentācija

Gulbenes
bibliotēka

16. 10. 13.00 Literāra pēcpusdiena bērniem- Aivara
Aivieksta dzeja „Burtiņu ābece”

Gulbenes Bērnu
bibliotēka

16.00 Gulbenes mākslas skolas audzēkņu izstādes
atklāšana akcijas „Es par kultūru!” ietvaros.
Piedalās mūzikas skolas audzēkņi

Gulbenes vēstures
un mākslas muzejs

18.00 Literāri muzikāls vakars „Gaisma logā” -
A. Aivieksta dzejas kompozīcija Sarkaņu
pagasta teātra „Piņģerots" sniegumā.

Gulbenes
bibliotēka

21.00 Kokteiļdeju atpūtas vakars visām paaudzēm ar
šovgrupu „Mammas” un grupu „Ķirmji”

Vecgulbenes muiža

17. 10. 17.00 Gulbenes vidusskolas salidojums un 65 gadu
jubilejas pasākums

Gulbenes Kultūras
centrs

19.00 Grupas „Kombuļi” koncerts Lizuma kultūras
nams

19.00 A. Banka „Barona Bundula atgriešanās”,
amatierteātris „Mēri”

Rankas kultūras
namā

22.00 Dejas. Spēlē grupas „Brīvdiena” un „Vēja
runa”

Kalnienas tautas
nams

18. 10. 17.00 Komēdija pēc A. Čehova lugu „Bildinājums”
un „Lācis” motīviem „TĀ PRECAS
VECPUIŠI”, Neatkarīgais teātris „Kabata”

Gulbenes Kultūras
centrs

22. 10. 13.00 A. Lindgrēna „Karlsons, kas dzīvo uz jumta”,
Neatkarīgais teātris „Kabata”

Gulbenes kultūras
centrs

19.00 Rokdarbnieču vakarēšana „Siltas zeķes
draugam”, meistarstiķu mācīšanās

Staru kultūras
nams

23. 10. 19.00 A. Migla „Mīlestības līkloči”, Rankas
amatierteātris „Rameka”

Lizuma kultūras
nams

20.00 A. Banka „Barona Bundula atgriešanās”,
Litenes amatierteātris „Nebēdnieki”

Līgo kultūras nams

22.00 Balle. Spēlē grupa „Otto” un DJ Edžus Līgo kultūras nams

11. oktobrī 4. obojas klases audzēkne Līga Kalniņa un 
18. oktobrī 6.eifonija klases audzēknis Artūrs Haritonovs Rīgas 

Latviešu Biedrības Zelta zālē spēles 
konkursu laureātu koncertos.

Pasākumi Gulbenes novadā 
novembrī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.11. 19.00 Koncerts. Uzstājas  Santa Zapacka un Harijs

Ozols
Lejasciema
kultūras nams

7.11. 18.00 Čigānu mūzikas ansambļa „Džesski Gloss”
(Riču ģimene) koncerts

Litenes tautas
namā

22.00 Deju vakars „Večer ruskoj pesņi” Kantes krogs
11.11. 18.00

18.20

19.00
20.00

Lāpu gājiens
Piemiņas brīdis pie Gulbenes Brīvības
pieminekļa.
Svētbrīdis ev. Luteriskajā baznīcā
Filma „Latviešu strēlnieka stāsts”
Vecgulbenes muižā.

14.11. 10.00 Mārtiņdienas tirgus Pie Tirzas kultūras
nama.

17.00 Normunds Rutulis ar koncertprogrammu
„Vēlreiz mājās”

Gulbenes kultūras
centrs

19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai
veltīts sarīkojums „Lai paliek TEV šī krāsa
baltā…”

Rankas kultūras
nams

19.00 Folkloras kopas „Līgo” 25 gadu jubilejas
vakars „Ar saulīti saderēju”

Staru kultūras
nams

22.00 Dejas. Spēlē grupa „Galaktika” Staru kultūras
nams

22.00 Svētku balle. Spēlē grupa „Leiveri” Rankas kultūras
nams

16.11. 13.00 Deju grupas „Zvaigžņu aka” sadarbībā ar
Latvijas leļļu teātra aktieriem dejas izrāde
bērniem un skolēniem „Sprīdītis”

Gulbenes kultūras
centrs

17.11. 17.00 Latvijas Republikas proklamēšanai veltīts
koncerts

Litenes tautas nams

17.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 91.
gadadienai veltīts pasākums „Tēvzemes
mīlestību mēs ar darbiem rādīsim”

Stāmerienas tautas
nams

17.00 Valsts svētku pasākums un balle Lejasciema
kultūras nams

18.00 Latvijas dzimšanas diena Galgauskas
kultūras nams

19.00 Latvijas Republikas proklamēšanai veltīts
pasākums, vokālās grupas „Framest” koncerts
ar R. Paula Zelta Klasiku džeza valodā.

Gulbenes Kultūras
centrs

22.00 Atpūtas pasākums. Spēlē Kaspars. Maks. Litenes tautas nams
18.11. 10.30

11.00
Piemiņas brīdis un ziedu nolikšana pie
Gulbenes Brīvības pieminekļa.
Dievkalpojums ev. Luteriskajā baznīcā.

Gulbenes novada 
dome ikvienu no-
vada iedzīvotāju aicina 
piedalīties pasākumos, 
kas veltīti Lāčplēša dienai 
11.novembrī un Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
91. gadadienai 18. novembrī 
(vairāki pasākumi notiks 
17.novembrī). 

Par svētku norisi 
Gulbenē rūpēsies Gulbenes 
novada dome, Gulbenes 
novada kultūras darbinieki, 
Zemessardze, Gulbenes 
policijas darbinieki un 
Gulbenes ev.lut. baznīca. 
11.novembrī pulksten 
18.00 notiks lāpu gājiens 
no Gulbenes kultūras cen-
tra, kas tālāk virzīsies pa 
Ozolu ielu, tad pa Rīgas 

Aicinām uz valsts svētkiem

ielu un tālāk pa Brīvības ielu. Iedzīvotāji ir laipni aicināti tajā iesaistīties. Pulksten 
18.20 būs piemiņas brīdis pie Gulbenes Brīvības pieminekļa, pulksten 19.00 svētbrīdis 
ev. Luteriskajā baznīcā, pulksten 20.00 filma „Latviešu strēlnieka stāsts” Vecgulbenes 
muižā (ieeja brīva).

17.novembrī pulksten 19.00 Gulbenes kultūras centrā notiks Latvijas Republikas 
proklamēšanai veltīts pasākums, vokālās grupas „Framest” koncerts ar R. Paula Zelta 
Klasiku džeza valodā. 

18.novembrī pulksten 10.30 piemiņas brīdis un ziedu nolikšana pie Gulbenes 
Brīvības pieminekļa, pulksten 11.00 dievkalpojums Gulbenes ev. Luteriskajā baznīcā. 

Par pasākumiem pagastos lasiet Gulbenes novada afišā. 
Izstādes GULBENES VĒSTURES UN MĀKSLAS muzejā  

Gulbenes vēsture – pastāvīgā ekspozīcija.
Gulbenes – Alūksnes bānītis.
Par Latvijas brīvību kritušajiem Gulbenes draudzes varoņiem /pastāvīgā 
ekspozīcija/
Gulbenes novada domē Ata Bambāna gleznas.
Mākslas skolas audzēkņu darbu izstādes akcija “Es par kultūru“ ietvaros /no 
16.oktobra/
Laimdotas Kliesmetes personālizstāde “Sajūtu lidojums” /no 9. oktobra/
Gulbenes Vēstures un mākslas muzeja atklātā krājuma glabātava Vecgulbenes 
muižas klētī.

•
•
•

•
•

•
•

24. 10. 19.00 Pašdarbnieku sezonas atklāšana Galgauskas
kultūras nams

16.00 Bērnu diskotēka Beļavas tautas
nams

19.00 A. Banka „Barona Bundula atgriešanās”,
Litenes amatierteātris „Nebēdnieki”

Lejasciema
kultūras nams

22.00 Diskotēka. DJ Dzintars Staru kultūras
nams

28. 10. 18.00 Tikšanās ar žurnālistu un publicistu Ēriku
Hānbergu „Par kartupeļiem un dzīvi kā tādu”

Staru kultūras
nams

30. 10. 19.00 Ar jaunu koncertprogrammu viesojas Atis
Auzāns un Daugavpils Oranžais koris

Gulbenes Kultūras
centrs

31. 10. 17.00 Lizuma pašdarbības kolektīvu saiets jaunajā
pašdarbības sezonā.

Lizuma kultūras
nams

20.00 Dueta „Sandra” koncerts Stāmerienas tautas
nams

22.00 Balle. Spēlē Aivars un Sandra Brīnumi Stāmerienas tautas
nams


